From:

To:

Cc:

Subject: RE: VOORTGANG bISTRENA
Date: maandag 6 februari 2017 11:02:38
Hoi,

We worden vrijwel zeker aan het lijntje gehouden, maar de vraag is in hoeverre we beter af zijn
als nu we de openbare verkoop doorzetten. We zouden de heren een termijn kunnen geven om
een andere investeerder/koper van de aandelen te zoeken en daarbij aangeven dat na afloop
van die termijn de executoriale verkoop wordt ingezet. Wellicht zet dat enige druk op de ketel.

I m
y

Ps zijn jullie op ktr ivm de telefonische bespreking om 11.30 uur.

l

uris

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Zie onderstaande email. Graag jouw advies over wat te doen. We worden hier mogelijk aan het
lijntje gehouden en ik vraag me af of we niet beter af zijn met een openbare verkoop puur om
een signaal af te gaan geven.

Groet

Van:
Verzonden: maandag o repruarl :

aar:
Onderwerp:

Goedendag,

Vorige week is er een AVA gehouden met alle aandeelhouders Bistrena in Limburg en daar is de
huidige situatie besproken ; de voorgenomen aandelentransactie is on hold . De investeerder is
er niet meer ; de gang van zaken is licht beter met zicht op een bescheiden resultaat over 2017

De |l 2's Bankier wenst echter een stuk aflossing en dat geld is er niet ; [Jj komt -



inclusief aflossing- - ongeveer- tekort, ten minste-

Besloten is om in de markt korte financiering te zoeken voor dit bedrag en daarvoor de Maand

Maart te reserveren .

Voor de goede orde zend ik de door mij opgemaakte notulen van de vergadering . evenals de
goedgekeurde jaarstukken 2015 die besproken zijn . Deze stukken zijn inmiddels ook op 31

januari gedeponeerd .

Met groeten,



From:

To:

Cc:

Subject: Onderzoek Fund for Energy, Innovation, Sustainability and Technology | brief
Date: maandag 13 februari 2017 16:19:42

Attachments: 2017.02.13 Brf aan -.PDF

sestc I

Bijgaand onze brief aan de onderzoeker, waarin wij verzoeken jullie (in ieder geval ||| | )
toe te voegen aan de lijst van de te horen personen) en aankondigen dat we deze brief in kopie aan
jullie sturen. De wijze waarop jullie kunnen worden gehoord zullen wij in een later stadium aan de
orde stellen bij de onderzoeker: het lijkt ons goed eerst ervoor te zorgen dat jullie aan de lijst worden
toegevoegd.

Vriendelijke groet,

HOUTHOFF BURUMA

advocaat

www_houthoff com

Geachic I,

Bijgaande brief in bovenvermelde kwestie zend ik u op verzoek van ||| =

ons kantoor.
Deze brief is tevens per reguliere post aan u toegezonden.

Met vriendelijke groet,

HOUTHOFF BURUMA

senior secretaresse

www_houthoff com

e e e e e e e e e e e Fe e e T e e e e e e T e e e e e e e e e e e T e e e e e e e s e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e de e

This communication is sent to you from Houthoff Buruma Codperatief U.A. This e-mail and its
contents are for the use of the addressee only and may be confidential or privileged. Unauthorised
use, disclosure or copying is strictly prohibited. If you are not the addressee, please notify us
immediately. Houthoff Buruma is the trade name of Houthoff Buruma Codperatief U.A., a Dutch law



firm based in Amsterdam and registered in the Amsterdam Chamber of Commerce as no. 34216182.
Houthoff Buruma's general terms and conditions, which stipulate a limitation of liability, the
applicability of Dutch law and the exclusive jurisdiction of the District Court of Amsterdam, the
Netherlands, are applicable to all services performed. The general terms and conditions are available
on request and at www.houthoff.com.
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From:

To:

Cc:

Subject: RE: FEIST voortgang

Date: dinsdag 28 februari 2017 11:15:09

En als aanvulling op de email van
nooit toestemming gegeven voor

F dat hij zich terugtrekt: wij hebben destijds ook
et terugtreden van* als bestuurder.

Groet,

Verzonden: dinsda ebruari 2017 11:14

Mee eens!

Verzonden: dinsda ebruari 2017 11:10

oortgang

In artikel 9 van de Geldleningsovereenkomst is vastgelegd dat het startersfonds tijdens de
looptijd van deze overeenkomst geen wijziging in de organisatiestructuur, de samenstelling van
het team, de aandeelhouders of de uitvoering van het fondsplan doorvoert, tenzij de Staat
desgevraagd hiermee heeft ingestemd. Ik neem aan dat het terugtreden als bestuurder daar
ook onder valt, dus het lijkt me goed hem daar even op te wijzen. M.a.w. dat wij moeten
instemmen met zijn eventueel terugtreden als bestuurder.

Groeten,

]I

uris’

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Verzonden: dinsda ebruart 2017 9:40
Onderwerp: RE. voortgang

Ik werk vandaag vanuit huis. Maar [Jjj neemt het op.

Verzonden: dinsda ebruari 2017 9:37

Aan:
Onderwerp: RE. voortgang



Wist ik niet. Ik heb een afspraak over 5 minuten. Kom straks wel even horen wat er gezegd is.

Gr.

I

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Van:
Verzonden: dinsda ebruar 2017 9:33
Onderwerp: KE: voortgang

Thanks! Moet jij nu niet naar praatje van ||} I or de 2°? ze gaan iets vertellen
over Invest NL...

insda ebruari 2017 9:32

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Nttp: //WwWw.rvo.nl

Van:
Verzonden: dinsda ebruari 2017 9:30

oortgang

Ja, lijkt mij ook. Kun jij een voorzet doen?

Verzonden: dinsdag ebruari 2017 9:16




voortgang

Right. De term quasi bestuurder al dan niet interim komt volgens mij noch in de wet noch in de
Kvk voor. Hij is bestuurder en onderdeel van het management en als zodanig verantwoordelijk.

Denk ook dat we een reactie moeten geven, want FEIST is nog steeds een SEED fonds.

Gr.

uris’

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Verzonden: maanda ebruari 2017 21:16

Aan:
Onderwerp: RE. voortgang

Daarnaast is 9 februari al gepasseerd (zal wel 9 maart zijn) en was hij niet quasi interim; hij is

en was volwaardig bestuurder en onderdeel van het fondsmanagement.

van: I
Verzonden: maanda ebruarn 2017 20:27

Lijkt mij dat we hier misschien een formele reactie op dienen te geven.

Groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

ver:

Datum: 27 februari 2017 18:39:37 CET

por:

Onderwerp: FEIST voortgang



Hallo, goedendag,

Ik ben in het weekend teruggekomen uit Suriname en trof vandaag de eerste
facturen aan van de OK onderzoeker bij FEIST ; deze worden afgedekt uit het depot
maar de zaak begint nu ; ik heb afgesproken met hem voor een eerste
kennismaking op 9 februari .

Bij FEIST speelt nu ook het volgende : FEIST, EDG en ikzelf als directeur zijn

secogiaors I
I : 22 bevalt i dit it

Ik opereer nu sinds augustus 2014 als quasi interim en word nu voortdurend
belaagd door externe zaken ; er is geen geld , ik opereer pro deo en dat terwijl de
initiatiefnemers “niet thuis “ geven .

De zaak ||l dient op 29 maart aanstaande .

Dit gevoegd bij de Enquete Ondernemingskamer ( OK) en het feit dat FEIST de
facto in staat van faillissement is, men mij sedert augustus 2014 niet betaalt
betekent dat er voor mij redenen zijn om te overwegen mij terug te trekken .

Uiteraard blijf ik het belang FEIST uit loyaliteit nu dienen maar ik weet niet of ik dit
lang zal kunnen blijven doen .

Ik ga nu aandeelhouders uitnodigen voor een gesprek ergens eind maart . tot
zover mijn bericht . Gr-



From:

To:

Cc:

Subject: RVO / FEIST / Vertec

Date: woensdag 8 maart 2017 17:00:53
Attachments: 20160330 beschikking rechtbank Limburg.pdf

seste [

Hebben jullie al besloten of de executoriale verkoop van de aandelen in Vertec kan worden
uitgevoerd? In de beschikking van de rechtbank Limburg van 30 maart 2016 (bijgaand) is
bepaald dat de verkoop en overdracht van de in beslag genomen aandelen uiterlijk binnen één
jaar na de datum van de beschikking dient plaats te vinden. Er zal dus vaart gemaakt moeten
worden, mochten jullie dit nog willen doorzetten. Zoals eerder besproken is de kans klein dat de
verkoop iets zal opleveren. Het lijkt me wel goed om de deurwaarder op zo kort mogelijke
termijn te laten weten of actie ondernomen moet worden, of dat het dossier kan worden
gesloten.

Ik verneem graag van jullie.

Met vriendelijke groet,

I < Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |

N ..o cer. 0
van: I

Verzonden: donderdag 5 januari 2017 12:47

an:
cc

Onderwerp: RE: RVO / FEIST / Bistrena - uitstel behandeling verzoekschrift [PRDF-10044198]

Dank voor je reactie,- Ik begrijp je punt. Ik wacht verdere berichten dan nog even af.
Zijn jullie er overigens al over uit of jullie de executoriale verkoop van de aandelen in Vertec in
gang willen laten zetten?

Met vriendelijke groet,

I < s Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |

Y : .. ik
van: I

Verzonden: donderdag 5 januari 2017 12:41

Ny

cc: I

Onderwerp: RE: RVO / FEIST / Bistrena - uitstel behandeling verzoekschrift [PRDF-10044198]

o I

Wacht nog even met het informeren van ||l " [l '« heb ze afeelopen dinsdag de ook jou bekende mail
gestuurd om ze tot spoed aan te manen.- heeft daarop dus al gereageerd, laten we even een paar dagen wachten
om te zien of- ook reageert. Als hij weet dat we uitstel hebben gaat hij weer in de stand-by stand.

Groeten,

—
c
3.
%)
—

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering
Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag



http://www.rvo.nl

van: I

Verzonden: donderdag 5 januari 2017 12:27

ar: I
cc: I

Onderwerp: RVO / FEIST / Bistrena - uitstel behandeling verzoekschrift [PRDF-10044198]

Beste allen,

Bijgaand zend ik jullie de brief van de rechtbank Limburg die ik zojuist ontving inzake Bistrena. De
rechtbank gaat akkoord met een nader uitstel tot 30 juni 2017. Ik neem aan dat de rechtbank dit
bericht alleen aan mij heeft verzonden, dus ik zal deze ter informatie ook aan_ en
I (oc:cnden (in separate e-mails). Ik kan dit doen zonder verdere toelichting,
maar wellicht is het goed enige uitleg te geven over de stand van de procedure. Wat vinden jullie
bijvoorbeeld van de volgende tekst?

“Geacht- IR

Ter informatie zend ik u bijgaand de brief die ik heden van de rechtbank Limburg ontving. De
rechtbank gaat akkoord met een uitstel van de behandeling van het verzoekschrift van de Staat
tot executoriale verkoop van de aandelen van FEIST in Bistrena tot 30 juni 2017.

De Staat diende de rechtbank uiterlijk 31 december 2016 te berichten of deze procedure
voortgezet danwel geroyeerd kon worden. Aangezien FEIST en Bistrena nog geen overeenkomst
hebben gesloten, is door de Staat om dit (nadere) uitstel verzocht. Mochten FEIST en Bistrena niet
voor 30 juni 2017 tot een definitieve overeenkomst zijn gekomen, dan zal de Staat de rechtbank
verzoeken de procedure voort te zetten. Er zal dan een datum voor comparitie bepaald worden;
mogelijk stelt de rechtbank FEIST en Bistrena in de gelegenheid om daaraan voorafgaand een
verweerschrift in te dienen.

Tot slot wijs ik u erop dat het de Staat vrij staat de rechtbank op een eerdere datum te verzoeken
deze procedure voort te zetten.

Met vriendelijke groet,”

Ik verneem graag van jullie.
Met vriendelijke groet,

I A< Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |

I .55 er.0

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van
advocaat of notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. Alle
werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de
naamloze vennootschap Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en ingeschreven in het Handelsregister onder nr.
27283716. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr.
19/2015. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking opgenomen. De algemene voorwaarden zijn te raadplegen op www.pelsrijcken.nl/algemene-
voorwaarden en worden op verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally privileged. If you are not the
intended recipient please notify the sender immediately and delete this message. All our services are performed by virtue of an agreement for
the supply of services as referred to in Section 7:400 of the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. and the client. Pels
Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with the Chamber of Commerce
Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions which include a limitation of liability
clause and are deposited with the District Court of The Hague under number 19/2015. Our general terms and conditions can be found on our

website www.pelsrijcken.eu/algemene-voorwaarden and upon request we will provide you with a copy, free of charge.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,

Innovatief en Internationaal ondernemen.



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten
waarvoor het beroepsgeheim van advocaat of notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u
verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een
overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze
vennootschap Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en ingeschreven in het
Handelsregister onder nr. 27283716. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn
gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr. 19/2015. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking
opgenomen. De algemene voorwaarden zijn te raadplegen op www.pelsrijcken.nl/algemene-voorwaarden en
worden op verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally
privileged. If you are not the intended recipient please notify the sender immediately and delete this message. All
our services are performed by virtue of an agreement for the supply of services as referred to in Section 7:400 of
the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. and the client. Pels Rijcken & Droogleever
Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with the Chamber of Commerce
Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions which
include a limitation of liability clause and are deposited with the District Court of The Hague under number
19/2015. Our general terms and conditions can be found on our website www.pelsrijcken.eu/algemene-
voorwaarden and upon request we will provide you with a copy, free of charge.



From:

To:

Cc:

Subject: RE: dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.:
RVO/AP/SEED09008 [PRDF-10044198]

Date: woensdag 15 maart 2017 13:32:31

Attachments: image001.png

Beste -

Dank voor je bericht; ik heb het doorgegeven aan de deurwaarder. Zodra ik nadere berichten van
de deurwaarder ontvang, zal ik dat aan jullie doorgeven.
Met vriendelijke groet,

I | P Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |

.
van:

Verzonden: woensdag 15 maart 2017 13:20

an: I
cc: I

Onderwerp: RE: dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.:
RVO/AP/SEED09008 [PRDF-10044198]

Dank voor je volledige informatie.

Na enige afstemming intern zijn wij van mening dat de deurwaarder opdracht kan worden gegeven om
over te gaan tot openbare verkoop van de aandelen.

Met vriendelijke groeten,

van: I

Verzonden: woensdag 15 maart 2017 11:15

ar: I
T

Onderwerp: RE: dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.:
RVO/AP/SEED09008 [PRDF-10044198]

Beste-

Nog in aanvulling op het onderstaande lijstje met kostenposten: ik heb net nog even bij de
deurwaarder nagevraagd wat het btag-tarief is voor de executie van aandelen (aangezien deze
niet expliciet is opgenomen in het btag besluit). Dat is (gelijk aan de kosten voor executie van
roerende zaken) € 278,48. Daarbij merkte zij nog op dat voor het opstellen van de
veilingvoorwaarden een uurtarief wordt gerekend. Zij verwacht dat dit (grof ingeschat) zal
neerkomen op circa € 200,-.

Hopelijk hebben jullie zo voldoende informatie om de beslissing te kunnen nemen. Laat mij
vooral weten als jullie nog vragen hebben.

Ik verneem graag van jullie.

Met vriendelijke groet,

I | P<'s Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |

|
van: I

Verzonden: woensdag 15 maart 2017 10:34

ar: I
o



Onderwerp: FW: dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.:
RVO/AP/SEEDO9008 [PRDF-10044198]

Zie onderstaand. Is dit wat je bedoelt?
Hartelijke groet,

m
van: I

Verzonden: dinsdag 14 maart 2017 16:21

an:
cc: I

Onderwerp: FW: dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.:
RVO/AP/SEED09008 [PRDF-10044198]

Hi

Dank voor je voicemail. Zie in onderstaande e-mail informatie over de kosten die de executoriale
verkoop met zich zou meebrengen.

Ik begrijp van mijn secretaresse dat je nu in een bespreking zit. Ik zit straks van 17:00u tot 18:00u
in bespreking, maar zou daarvoor en daarna goed bereikbaar moeten zijn.

Met vriendelijke groet,

I ' Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |

1 ..v.oclsriicken.n]
van: I

Verzonden: donderdag 3 november 2016 10:30

aan: I

Onderwerp: RE: dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.:
RVO/AP/SEEDO9008 [PRDF-10044198]

sest- I
Ten aanzien van de openbare verkoop van de aandelen van FEIST in Vertec, heeft-
- mij de volgende informatie verstrekt:
e De verkoop zal worden aangekondigd door middel van een advertentie in een landelijk
dagblad. De tekst van die advertentie zou met ons kunnen worden afgestemd.
e De openbare verkoop zal de volgende kosten met zich meebrengen:
oAanzegging verkoop deb en BV allebei: € 63,14
oAanplakking: € 78,98
oAdvertentie ongeveer € 300,- per advertentie
oAdvertentie op site: kosteloos
oPv van verkoop: € 276,38
oBet pv verkoop: € 63, 14
oAlles exclusief btw
o- heeft geen contact met_, bestuurder van Vertec, gehad.
Zouden jullie mij willen laten weten of ik de deurwaarder opdracht kan geven over te gaan tot
openbare verkoop van de aandelen? Mochten jullie willen overleggen, bel of mail mij dan vooral.

Met vriendelijke groet,

I A< Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |

1 ..v.oclsriicken.n]
van I

Verzonden: dinsdag 25 oktober 2016 13:26




an: I

Onderwerp: FW: dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.:
RVO/AP/SEED09008 [PRDF-10044198]

sest [
Zojuist ontving ik onderstaande e-mail van de deurwaarder met betrekking tot Vertec Clean
Technologies B.V.

Naar aanleiding van de beschikking van de rechtbank Limburg van 30 maart 2016 heeft de
deurvvaarder_ aangeschreven met het verzoek informatie te verstrekken over
(de door FEIST gehouden aandelen in) Vertec. Bijgaand zijn reactie daarop met bijlagen. Ik heb
_ _ (die aanwezig was bij de mondelinge behandeling) net

teruggemaild met de vraag of zij nog geprobeerd hebben in contact te komen met-
I bestuurder van Vertec. Ik neem aan dat dit — als zij dit al geprobeerd hebben — niets heeft
opgeleverd.

Daarnaast heb ik hen gevraagd hoe de executoriale verkoop precies in zijn werk gaat. Door de
rechtbank Limburg is bepaald dat de deurwaarder belast is met de executoriale verkoop en dat
zij nadere regels kan stellen in dat kader. [k neem aan dat er een advertentie geplaatst zal
worden in één of meerdere kranten en dat de stukken ten aanzien van Vertec — voor zover
aanwezig — ergens ter inzage gelegd zullen worden. De kans dat er (een serieus bedrag) wordt
geboden acht ik zeer klein. Vraag is daarom in hoeverre het zinvol zou zijn de verkoop door te
zetten.

Zodra ik een reactie van_ en/of_ heb ontvangen, laat ik het
jullie weten. Mochten jullie in de tussentijd al gedachten hebben over het al dan niet openbaar
verkopen van de aandelen, dan verneem ik het graag.

Met vriendelijke groet,

I A< Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |

|
van: I

Verzonden: dinsdag 25 oktober 2016 12:13

aan: I

Onderwerp: dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.:
RVO/AP/SEED09008

Goedemorgen ||l

Heeft u bijgaande stukken ontvangen? En zijn er nog andere ontwikkelingen in deze zaak?

Graag ontvangen wij uw akkoord om tot openbare verkoop over te gaan.

In afwachting.

Met vriendelijke groet,

Incassospecialist

Teilingerstraat 170,
3032 AW ROTTERDAM
Postbus 19212

3001 BE ROTTERDAM

]
|
overheid@ggn.nl

Web: www.ggn.nl
K.v.K: 17240971



afwezig op vrijdag

Training nodig voor bijvoorbeeld 4€ tranche, bestuursrecht of beslagvrije voet? Meer informatie over het doen en laten van de deurwaarder?
Belastingvorderingen? Laat het ons weten.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van
advocaat of notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. Alle
werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de
naamloze vennootschap Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en ingeschreven in het Handelsregister onder nr.
27283716. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr.
19/2015. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking opgenomen. De algemene voorwaarden zijn te raadplegen op www.pelsrijcken.nl/algemene-

voorwaarden en worden op verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally privileged. If you are not the
intended recipient please notify the sender immediately and delete this message. All our services are performed by virtue of an agreement for
the supply of services as referred to in Section 7:400 of the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. and the client. Pels
Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with the Chamber of Commerce
Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions which include a limitation of liability
clause and are deposited with the District Court of The Hague under number 19/2015. Our general terms and conditions can be found on our

website www.pelsrijcken.eu/algemene-voorwaarden and upon request we will provide you with a copy, free of charge.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,

Innovatief en Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van
advocaat of notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. Alle
werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de
naamloze vennootschap Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en ingeschreven in het Handelsregister onder nr.
27283716. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr.
19/2015. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking opgenomen. De algemene voorwaarden zijn te raadplegen op www.pelsrijcken.nl/algemene-

voorwaarden en worden op verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally privileged. If you are not the
intended recipient please notify the sender immediately and delete this message. All our services are performed by virtue of an agreement for
the supply of services as referred to in Section 7:400 of the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. and the client. Pels
Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with the Chamber of Commerce
Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions which include a limitation of liability
clause and are deposited with the District Court of The Hague under number 19/2015. Our general terms and conditions can be found on our

website www.pelsrijcken.eu/algemene-voorwaarden and upon request we will provide you with a copy, free of charge.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,

Innovatief en Internationaal ondernemen.



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten
waarvoor het beroepsgeheim van advocaat of notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u
verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een
overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze
vennootschap Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en ingeschreven in het
Handelsregister onder nr. 27283716. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn
gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr. 19/2015. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking
opgenomen. De algemene voorwaarden zijn te raadplegen op www.pelsrijcken.nl/algemene-voorwaarden en
worden op verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally
privileged. If you are not the intended recipient please notify the sender immediately and delete this message. All
our services are performed by virtue of an agreement for the supply of services as referred to in Section 7:400 of
the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. and the client. Pels Rijcken & Droogleever
Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with the Chamber of Commerce
Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions which
include a limitation of liability clause and are deposited with the District Court of The Hague under number
19/2015. Our general terms and conditions can be found on our website www.pelsrijcken.eu/algemene-
voorwaarden and upon request we will provide you with a copy, free of charge.



From:

To:

Subject: RVO / FEIST - Vertec [PRDF-10044198]

Date: dinsdag 21 maart 2017 13:52:41

Attachments: 58070702_Ontbind. vennootschrechtspersoonmaats._1-11-2016_P17080AA_IZD.PDF

Beste allen,

De deurwaarder kwam er bij het opstellen van de veilingvoorwaarden ten behoeve van de
executie van de aandelen in Vertec in FEIST achter dat Vertec Clean Technologies B.V. is
uitgeschreven uit het handelsregister. De verkoop kan daardoor niet worden doorgezet. De
deurwaarder heeft haar werkzaamheden direct gestaakt. Ze zei dat het exploot van aanzegging
wellicht al wel aan FEIST is uitgebracht; ze had daartoe vorige week al opdracht gegeven.
Blijkens de KvK is Vertec per 1 november 2016 uitgeschreven. De vennootschap is ontbonden
en opgehouden te bestaan omdat er geen bekende baten meer aanwezig zijn met ingang van 31
december 2015. Aangezien er via de KvK geen ava-besluit voor de ontbinding verkrijgbaar is,
heb ik vanmorgen met de KvK gebeld. Zij hebben geen ava-besluit, maar wel een formulier

“Inschrijving ontbinding vennootschai”. die ik zojuist per mail van de KvK heb ontvangen (zie

bijlage). Het formulier is door , die wij vorig jaar via diverse kanalen hebben
geprobeerd te bereiken, ingevuld. Z1jn adres/contactgegevens zijn door de KvK verwijderd. Het
formulier is op 1 november 2016 door de KvK ontvangen. Blijkens het formulier is de
Vennootschaﬁ reeds sinds 31 december 2015 beé€indigd en is het formulier op 6 januari 2016 door

ondertekend.

Het besluit tot ontbinding had door het beslag op de aandelen van FEIST in Vertec niet
voorkomen kunnen worden; het beslag geeft de beslaglegger geen stemrecht. Ik vroeg mij nog af
of| FFEIST betrokken moet zijn geweest bij dit besluit. Op basis van de stukken
met betrekking tot Vertec die ik in mijn dossier heb, is dit niet het geval. In de participatie-
overeenkomst tussen FEIST en Vertec is bepaald dat het besluit tot beéindiging van Vertec
behoeft te worden genomen met een meerderheid van 60% van de stemmen van de ava. Uit het
afschrift van het aandeelhoudersregister van Vertec dat is verstrekt naar aanleiding van de

beslaglegging namens RVO maak ik op de FEIST van de totaal aandelen van
Vertec bezat, hetgeen neerkomt op Het besluit tot ontbinding zou dus — op basis van die

stukken — genomen kunnen worden zonder instemming van FEIST.
In een eerder stadium hadden wij — ik meen Van# — een uitnodiging Van-
aan FEIST voor een ava van 9 oktober 2015 ontvangen, waarbi) zou worden besloten tot
liquidatie van de vennootschap per 31 december 2015. Het was destijds niet duidelijk of het
betreffende besluit was genomen: kon ons daarover in ieder geval geen
uitsluitsel geven. Mogelijk is niet bij de betreffende ava aanwezig geweest en
is het besluit buiten zijn aanwezigheid genomen. Het is wel vreemd dat er zo lang gewacht is met
het laten uitschrijven van de vennootschap uit het handelsregister.

Met de deurwaarder besprak ik dat zij dit dossier kan sluiten. Het heeft helaas geen zin dit traject
voort te zetten. Mochten jullie willen overleggen naar aanleiding van het bovenstaande, bel mij
dan vooral.

Met vriendelijke groet,

Pels Rijcken & Droogleever Fortuiin N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |



the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. and the client. Pels Rijcken & Droogleever
Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with the Chamber of Commerce
Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions which
include a limitation of liability clause and are deposited with the District Court of The Hague under number
19/2015. Our general terms and conditions can be found on our website www.pelsrijcken.eu/algemene-
voorwaarden and upon request we will provide you with a copy, free of charge.



From:

To:

Subject: RE: Actie omschrijving: E-mail bestand koppelen, dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn,
Sust. and Tech, Referentie Opd.: RVO/AP/SEED09008 [PRDF-10044198]

Date: woensdag 5 april 2017 19:32:09

Attachments: image001.png

Beste q

Dank voor je bericht. Ja, deze stukken hadden we al (het betreft nog steeds wel een draft

versie overigens).

We gaan intern in overleg over welke stappen wij nog richting Feist zullen ondernemen. Zoals je
weet loopt er nu het onderzoek via de Ondernemingskamer*
h Mochten we jouw hulp weer nodig hebben, dan meld ik me graag weer bij

je.
Dank voor alles tot zo ver!
Groet,

Var:
Verzonden: woensda apri .

Aan:

: Actie omschrijving: E-mail bestand koppelen, dossier: 23230255, Naam debiteur:

Fund for En';ry, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.: RVO/AP/SEED09008 [PRDF-10044198]
Beste allen,

Vanmorgen ontving ik onderstaande mail en bijgaande stukken ten aanzien van FEIST. Hadden
jullie deze stukken al?

Mochten jullie nog (willen) nadenken over andere maatregelen tegen FEIST waar ik of de
deurwaarder jullie bij zou kunnen helpen, dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

vor: I
Verzonden: woensdag 5 apri :

Aan:
Onderwerp: Actie omschrijving: E-mail bestand koppelen, dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund

for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.: RVO/AP/SEED09008
Goedemorgen
Ik had begrepen van
nog willen nemen?
mogen ontvangen.
Met vriendelijke groet,

dat jullie afzien van de verkoop. Wat zijn de verdere stappen die jullie
ij hebben nog contact gehad met |l <~ hevven jaarciifers

ncassospecialist

8

Teilingerstraat 170,
3032 AW ROTTERDAM
Postbus 19212

3001 BE ROTTERDAM

K v K: 17240971

ezug op vrnjdag



Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten
waarvoor het beroepsgeheim van advocaat of notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u
verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een
overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze
vennootschap Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en ingeschreven in het
Handelsregister onder nr. 27283716. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn
gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr. 19/2015. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking
opgenomen. De algemene voorwaarden zijn te raadplegen op www.pelsrijcken.nl/algemene-voorwaarden en
worden op verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally
privileged. If you are not the intended recipient please notify the sender immediately and delete this message. All
our services are performed by virtue of an agreement for the supply of services as referred to in Section 7:400 of
the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. and the client. Pels Rijcken & Droogleever
Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with the Chamber of Commerce
Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions which
include a limitation of liability clause and are deposited with the District Court of The Hague under number
19/2015. Our general terms and conditions can be found on our website www.pelsrijcken.eu/algemene-
voorwaarden and upon request we will provide you with a copy, free of charge.



From:

To:

Cc:

Subject: Brief Compakboard

Date: vrijdag 7 april 2017 09:59:44
Hi

Denk jij nog aan de brief voor Compakboard om hen eraan te herinneren de jaarstukken op te
leveren, zodat wij kunnen bepalen of wij via de earnout nog recht hebben op een betaling?

Groet,

Procescodrdinator Groeifaciliteit / Seed Capital / FIB

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag

Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Parkeren: Juliana van Stolberglaan 3 | 2595 CA| Den Haag



From:

To:

Subject: FW: FEIST - afspraak 20 april
Date: vrijdag 7 april 2017 13:59:36
Ter info.

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

I]|!DI!!WWW.I'VO.H‘
Verzonden: viijda apri :58

Aan:

nderwerp: FEIST - afspraak 20 april

Goedemiddag heren,

Op 20 april zien we elkaar in het kader van FEIST en het onderzoek van de

Ondernemingskamer dat zij naar FEIST heeft ingesteld.

We hebben inmiddels een lange weg afgelegd bij dit dossier. Vanwege het niet voldoen aan de

geldleningsovereenkomst, is de lening opgeéist en hebben we in eerste instantie civielrechtelijk
eprobeerd om middels beslagleggingen een deel van onze vordering te kunnen inIossen.-

Groet,

Procescodrdinator Groeifaciliteit / Seed Capital / FIB

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag

Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Parkeren: Juliana van Stolberglaan 3 | 2595 CA| Den Haag



From:
To:

Subject: RE: Onderzoek FEIST NV Vezoek om nadere info.
Date: vrijdag 14 april 2017 19:34:38
seste I

Ik denk datm voor het beantwoorden van de vragen (deels) het dossier zal moeten
raadplegen. Daar hij niet meer voor de SEED werkt, lijkt het mij handiger als iemand van het
huidige SEED team de antwoorden op jouw (is het akkoord als we elkaar tutoyeren?) vragen /
opmerkingen opzoekt. Bovendien verwacht ik dat op deze korte termijn ook niet
beschikbaar is voor een afspraak. Mocht je hem nog willen bellen / spreken of hij zich mogelijk
nog bijzonderheden herinnert, dan is dat uiteraard akkoord wat mij betreft.

Groet en tot donderdag,

Verzonden: vrijda april 2017 13:49
o E—
Onderwerp: Onderzoe Vezoek om nadere info.

Geachte I
seste I

Volgende week donderdag hebben we voortgangsgesprek over het dossier
FEIST;

Voor mijn tussentijdse bevindingen is het belang dat ik een gesprek heb met
# de toenmalige projectbegeleider van voornoemd
ossier.

Mijn vragen hebben betrekking op:

e Een toelichting op de regeling zoal die indertijd werd uitgevoerd.

¢ Vragen toegespitst op het dossier FEIST NV.

In het dossier bevindt zich een rekeningafschrift ten name van HDD
Investments BV (de voorloper van F.E.I.S.T. NV).

Het betreft een ondernemersrekening ‘ Dit is ook de
latere bankrekening van F.E.I.S.T. NV.

Het vorig saldo was m Oi boekdatum 7 april 2009 wordt
volgens dit rekeningafschri op de bankrekening
bijgeschreven.

De tekst bij de omschrijving is kennelijk weggelakt. Want er staat
niets vermeld.




ey

De 100% funding van de Technostarters vindt plaats door
tussenkomst van FEIST NV 50% afkomstig uit FEIST (eigen middelen) en
50% afkomstig van RVO.nl (SEED-regeling)

le Op welke wijze is er gecontroleerd of FEIST NV heeft voldaan
aan de verplichting 50 % te betalen uit eigen middelen aan de Technostarter

In de periode van 28 januari 2013 tot en met 26 april 2013 is in totaal
vanaf de bankrekening van FEIST NV ﬁ
overgeboekt naar de bankrekening van Compakboard Heerenveen,
terwijl volgens de participatieovereenkomst door FEIST NV €
# geinvesteerd zou worden in Compakboard. Er is dus
voor een bedrag groot niet aan de
investeringsverplichting voldaan.

Toelichting:
Als ik bijvoorbeeld in de brief “3€ storting in Compakboard
Heerenveen BV”, gedateerd 15 juli 2013, de navolgende tekst lees:

"Dit bedrag is gelijk aan 50% van het door u geinvesteerde
bedrag van ISR

22 Wordt er dan vanuit gegaan dat 50% zijnde“ het
aandeel van het fonds al is geinvesteerd (uitbetaald) aan de technostarter?
Of hoe moet ik dit lezen?

3% Op welke wijze is er gecontroleerd of FEIST NV heeft voldaan aan
de (door)storting van de gelden afkomstig van de SEED-regeling aan de
Technostarter?

De opnameformulieren Regeling SGO, hoofdstuk 4 Seed Capital
Technostarter worden “naar waarheid” ingevuld door de directeur van FEIST
NV. In 2013 was dat Er wordt ook informatie over de
technostarter in vermeld.

Voor wat betreft de gegevens van de "Technostarter
Compackboard Heereveen BV” wordt in dit formulier als datum
inschrijving 4 oktober 2012 aangegeven.

In dit formulier wordt voorts aangegeven dat “het huidig aantal
werknemers” (datum ondertekening juli 2013) “0” bedraagt.

En dat het Balanstotaal "0” bedraagt



Volgens KVK is de datum start onderneming Compackboard
Heerenveen BV op17 oktober 2012. En is datum “akte van oprichting”
volgens KvK 4 december 2012.

De inschrijving van Compakboard Heerenveen BV in het
handelsregister van de KvK vond plaats op 7 december 2012.

4. Datum oprichting volgens KVK ligt na datum start onderneming?
Hoe is dit bedrijfseconomisch te verklaren?

Het geplaatste kapitaal en gestorte kapitaal bedroeg volgens KVK in
december 2012 *

Het aantal werkzame personen volgens KvK is: 50.

De gegevens in KVK wijken af van de gegevens vermeld in het bij

RVO ingediende opnameformulier naar waarheid ingevuld en ondertekend op
1 juli 2013.

5. Worden de gegevens in de opnameformulieren Regeling SGO,
hoofdstuk 4 Seed Capital Technostarter, lopende het subsidietraject
vergeleken met KvK-gegevens?

Ik heb nog een aantal vragen, maar ik moet helaas de trein halen, mijn
echtgenote is ziek!

Als u akkoord bent dat ik een soort achtergrondgesprek kan houden met
H verzoek ik u dat aan mij terug te koppelen en
ler van op de hoogte te brengen.

Het gesprek zou dan volgende week woensdagochtend kunnen plaatsen.

Als u niet akkoord bent, ook geen probleem, dan zien we elkaar in elk
geval terug volgende week donderdag voor een tussentijdse stand van
zaken.

Mvg

Afdeling Juridische Zaken, Fraudesectie

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 20105 | 2509 AC | Den Haag



http://www.rvo.n|

Werktijden: dinsdag t/m vrijdag van 09.00 t/m 17.00 uur.



To:
Cc:

Goedendag , Hierbij zend ik jullie een verzoek Van_ wat voor zich zelf spreekt . Ik zal hem
antwoorden dat ik in beginsel namens FEIST accoord ga mits de rechtsopvolger namens hem een verklaring
tekent dat de Verplichtingen voortkomend uit de participatie overeenkomst onverminderd van kracht blijven
. Wellicht hebben jullie nog een suggestie terzake .

De gang van zaken bij Bistrena ontwikkelt zich Volgens- positief met sinds recent een eerste omzet en
resultaten .

Het liquiditeitsprobleem is gedeeltelijk opgelost door een lening Van- verstrekt door_

B1j afzonderlijke e-mail informeer ik jullie over Voortgang Enqueteprocedure .

Groetend , -

Van:
Verzonden: woensdag 26 april 2017 18:52
Aan:
CC:
Onderwerp: Re: Bistrena

Wat mij betreft akkoord
Ik ben niet geinteresseerd extra aandelen Bistrena te kopen of extra aandelen -

Vriendelijke groet / Best regards,

volgende geschreven:

Heren,

Door veranderde activiteiten binnen zou 1k graag de aandelen van
Bistrena BV omzetten van naar een nieuwe entiteit die dan puur als
Holding fungeert en van waaruit geen verloning en andere werkzaamheden plaatsvinden.

Graag vraag 1k over bovenstaande uw akkoord zodat ik dit asap kan laten uitvoeren.






From:

To:
Subject: RE: Bistrena
Date: maandag 1 mei 2017 08:49:33

Even kijken of ik het volg. Ik neem aan da_ een bv van is. Die heeft
kennelijk ook aandelen in Bistrena (ik heb de organogram even niet paraat). Dat zijn dus
aandelen welke houdt in het aandelenkapitaal van Bistrena. Dat zijn aldus niet de aandelen
welke FEIST houdt in het aandelenkapitaal van Bistrena. Alleen op die laatste aandelen hebben
wij beslag gelegd. Ik neem aan dat in de statuten een aanbiedingsregeling is opgenomen, reden
waarom hij toestemming vraagt aan de andere aandeelhouders. Wij kunnen met het beslag op
de aandelen welke FEIST heeft in het kapitaal van Bistrena zo'n overdracht vanF aan die
nieuwe holding niet blokkeren. Het stemrecht van de door FEIST gehouden aandelen blijft bij
FEIST, ook gedurende het beslag.

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Nttp: //WWW.Irvo.ni

Van:
Verzonden: zonda apri 20:00

aar: I
Onderwerp: FW. Bistrena

o I

Zie onderstaande email. Het lijkt mij dat wij hier vanuit RVO geen akkoord op kunnen geven,
aangezien wij een beslag hebben liggen op de aandelen in Bistrena. Of betekent dit dat een
omzetting uberhaupt niet mogelijk zou moeten kunnen zijn?

Graag jouw advies.

Groet,

Van:

Verzonden: zaterda apri .

Goedendag , Hierbij zend ik jullie een verzoek van_ wat voor zich zelf spreekt . Ik
zal hem antwoorden dat ik in beginsel namens FEIST accoord ga mits de rechtsopvolger namens
hem een verklaring tekent dat de Verplichtingen voortkomend uit de participatie overeenkomst
onverminderd van kracht blijven . Wellicht hebben jullie nog een suggestie terzake .

De gang van zaken bij Bistrena ontwikkelt zich volgens | positief met sinds recent een
eerste omzet en resultaten .



Het liquiditeitsprobleem is gedeeltelijk opgelost door een lening van- verstrekt door

Bij afzonderlijke e-mail informeer ik jullie over Voortgang Enqueteprocedure .

Groetend -
van:

Verzonden: woensdag 26 april 2017 18:52

an: I

CC:
Onderwerp: Re: Bistrena

Wat mij betreft akkoord
Ik ben niet geinteresseerd extra aandelen Bistrena te kopen of extra aandelen -

Vriendelijke groet / Best regards,

Op 26 apr. 2017, om 13:26 heeft
ﬁ het volgende geschreven:

Heren,

Door veranderde activiteiten binne_ zou ik graag de aandelen
van Bistrena BV omzetten van_ naar een nieuwe entiteit die dan

puur als Holding fungeert en van waaruit geen verloning en andere
werkzaamheden plaatsvinden.

Graag vraag ik over bovenstaande uw akkoord zodat ik dit asap kan laten uitvoeren.

Mvg,



From:

To:
Subject: RE: Voortgang FEIST
Date: maandag 1 mei 2017 09:05:21

Dat hoop ik wel. Bizar, naar mijn weten zijn de aandelen eind 2015 bij de notaris van Pels
getransporteerd.

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

HII !!WWW I'Vo. n‘

Van:

Verzonden: zonda 19:57
Onderwerp: . voortgang

Zeer bijzonder dat Compakboard nog op de balans staat per eind 2016... Ik snap wel dat dit
inderdaad nog de concept versie is.
Groet

Van: I
Verzonden: zaterda apri :
e e —
Onderwerp: Voortgang

Goedendag,
Even een tussenbericht ; de jaarrekening 2016 van FEIST is in ontwerp gereed en behoeft
goedkeuring aandeelhouders ; aangezien ik normaliter lange response tijden heb met de
collegae aandeelhouders zend ik jullie hierbij de ontwerp jaarrekening .
De onderzoeker van de OK heeft inmiddels van mij ook reeds veel informatie en is nu aan het
werk . Ik verwacht geen commentaar voor begin Juni .
Binnen FEIST voer ik nu een discussie over funding want er zijn dringende crediteuren en kosten
Management worden al sedert Augustus 2014 niet voldaan .
Bij de twee deelnemingen is er het volgende beeld :

- Compakboard reageert op niets dus ik ken geen status .

- Bistrena is regelmatig in contact met mij en daar gaan zaken beter .
Qua procedures speelt er momenteel een invorderingsprocedure van Compotape BV wegens te
vorderen interest over de eerder verstrekte lening over de Kapitaalstorting ; ik denk dat we deze
procedure verliezen en dan begint de invorderingsprocedure . ik denk ergens in loop van Juni
aanstaande .
Bij nader nieuws zal ik mij melden .

Groetend -




Documenten RVO

Door FEIST ingediende subsidieaanvraag/fondsplan;
Correspondentie/communicatie tussen FEIST en RVO met betrekking tot de
subsidieaanvraag;
Beoordeling van de subsidieaanvraag van FEIST door RVO en de gronden op basis
waarvan de subsidie is verstrekt;
De stukken (waaronder bankrekeningafschriften) die door FEIST aan RVO zijn
verstrekt en waaruit moest blijken dat FEIST aan de vereisten voldeed voor de
subsidieverstrekking, onder andere dat FEIST voldoende financiéle draagkracht had
door een storting van € 4.000.000,00 in het fonds;
Alle informatieve documenten en correspondentie die door FEIST aan RVO zijn
verstrekt en toegezonden vanaf 2012 (het moment van de eerste investeringen) tot
en met 2016. Onder andere de volgende documenten behoren daartoe:

o Jaarrekeningen FEIST;

o Samengestelde verklaring met betrekking tot jaarrekeningen FEIST;

o Bankrekeningafschriften van FEIST tot en met 31 december 2013;
De herhaaldelijke verzoeken van RVO aan FEIST om de vereiste informatie aan RVO
te verstrekken (alsmede de reacties van FEIST hierop);
Een schriftelijke verklaring van RVO waatruit blijkt in hoeverre FEIST volgens RVO
aan haar informatieverplichting uit hoofde van de geldleningsovereenkomst heeft
voldaan;
De analyse die RVO heeft opgesteld ten aanzien van de door FEIST verstrekte
bankrekeningafschriften over de periode tot en met december 2013;
De brief van RVO aan FEIST waarbij de geldleningsovereenkomst werd opgezegd en
om terugbetaling van de verstrekte gelden werd verzocht;
De eventuele schriftelijke en inhoudelijke reactie van FEIST aan RVO met betrekking
tot voornoemde opzegging van de geldleningsovereenkomst;
Alle correspondentie en communicatie die tussen RVO en FEIST is gevoerd met
betrekking tot de opzegging van de geldleningsovereenkomst;
Gespreksverslag van het gesprek tussen RVO enerzijds en il <" N
anderzijds t.a.v. terugbetaling geldlening;
Overige gespreksverslagen van gesprekken die tussen RVO en bij FEIST betrokken
personen hebben plaatsgevonden (bijvoorbeeld over de verplichtingen van FEIST uit
hoofde van de subsidieverstrekking);
De correspondentie die tussen RVO en FEIST is gevoerd met betrekking tot de
laatste investeringen die FEIST eind 2013, begin 2014 nog heeft gedaan. RVO heeft
op dat moment besloten nog gelden aan FEIST te verstrekken voor
vervolginvesteringen.



From:

To:

Cc:

Subject: RE: AUB antwoord geven op een paar vragen mbt dossier FEIST mbt regelingen en vervaltermijn van de
SEEDregeling.

Date: donderdag 22 juni 2017 09:06:11

Hallo

Dank voor de link en snelle infoverstrekking op dit punt

Mﬁ

Van:
Verzonden: donderda uni ZU17 9:03

Onderwerp: RE. antwoord geven op een paar vragen mbt dossier FEIST mbt regelingen en

vervaltermijn van de SEEDregeling.
HaIIo#
Graag de cijfers / definitief gebruiken zoals die ook al eerder openbaar zijn gemaakt:

Groet

CC:
Onderwerp: rw. antwoord geven op een paar vragen mbt dossier FEIST mbt regelingen en
mn de SEEDregeling.

Kun jij vraag 1 van -beantwoorden?
Grijs,

uris

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

D //WWW.I'vVo.n

Van:
Verzonden: woensda juni 2017 16:14
Aan:
Onderwerp: antwoord geven op een paar vragen mbt dossier FEIST mbt regelingen en

vervaltermijn van de SEEDregeling.
iailo IR
Mijn analyse is bijna gereed. Ik heb nog wel een paar vragen.

1€ In mijn rapportage heb ik onder andere de navolgende tekst opgenomen. Ik heb
echter geen recente cijfermatige informatie. Kun jij die eventueel verstrekken? Zie
rode tekst.
4.2. Bespreking Regeling SEED CAPITAL TECHNOSTARTERS
De hier bedoelde subsidieregeling vindt zijn grondslag in de Regeling SGO,
hoofdstuk 4. Seed Capital Technostarters. Deze regeling vindt op haar beurt
weer haar grondslag in het Kaderbesluit EZ-subsidies.
Op grond van hoofdstuk 4 van de Regeling SGO, Seed Capital
Technostarters, kan aan een participatiefonds, hierna te noemen
"startersfonds” of "Seed fonds” een renteloze lening worden verstrekt
van maximaal EUR 4.000.000,--. Deze renteloze lening mag alleen
worden gebruikt voor directe investeringen in een technostarter of
creatieve starter (hierna gezamenlijk te noemen: ‘technostarter’).
Het Seed fonds, (in casu FEIST), dient eenzelfde bedrag beschikbaar




te stellen via minimaal 3 onafhankelijke private partijen voor het doen
van investeringen in de technostarters. Op deze wijze kunnen private
partijen (aandeelhouders van FEIST) maximaal 50% van de totale
investeringen financieren met de renteloze lening van het ministerie
van Economische Zaken.

De Seed Capital Technostarters Regeling bestaat sinds 2005 en sinds
die tijd zijn met ??? individuele Seed fondsen geldleenovereenkomsten
overeengekomen. Het totaal gecommitteerde financieringsbedrag door
het ministerie van Economische Zaken aan de gezamenlijke Seed

148.000.000,--).

Het aantal bedrijven dat middels deze regeling door de Seed fondsen
gezamenlijk is gefinancierd bedraagt tot 2014 meer dan 250.
Daarnaast wordt binnen de Europese Unie deze regeling inmiddels
beschouwd als een ‘best practice’ en is deze via soortgelijke
regelingen internationaal verder uitgerold.

2¢€ Er bestaat bij mij onduidelijkheid of de Seed technostartersregeling is

vervallen ja of neen en of er een overgangsperiode is. Kun jij mij de nodige

info verstrekken of navolgende tekst aanpassen.

Hier komt de tekst waar ik vragen bij heb?

Opgemerkt dient nog te worden dat hoofdstuk 4, Seed capital technostarters

volgens de website van RVO.nl is vervallen per 20-08-2014. ???, althans dit

heb ik ergens gelezen.....

Echter volgens

Volgens Titel 3.10. Seed capital technostarters van de Regeling nationale
EZ-subsidies, bedraagt de vervaltermijn van deze titel en van de
bijlage 3.10.1, 1 juli 2019, met dien verstande dat deze van
toepassing blijven op subsidies die voor die datum zijn verleend .

Graag een woordje uitleg.

3¢ Welke regelingen zijn van toepassing op deze casus? Heb ik ze hieronder
goed vermeld, of mis er nog een?

[ X] de Kaderwet EZ-subsidies;

[ X] Besluit Nationale EZ-subsidies, (Titel 3.10. Seed capital
technostarters)
Regeling nationale EZ-subsidies, Geldend van 15-05-2017 t/m heden.
http://wetten.overheid.nl/BWBR0035474/2017-05-15

[ X ] De Subsidieregeling Starten, groeien en overdragen van
ondernemingen, (regeling SGO).
Regeling van de Minister van Economische Zaken van 3 december 2008, nr.
WJZ/8187684, houdende
vaststelling van subsidie-instrumenten op het terrein van starten, groeien en
overdragen van
ondernemingen (Subsidieregeling starten, groeien en overdragen van
ondernemingen).
Bij voorbaat dank.
Ik ben morgen en vrijdag in Den Haag. Vervolgens heb ik vakantie tot 18
juli.

-

Afdeling Juridische Zaken, Team Fraude
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 20105 | 2509 AC | Den Haag



http://www.rvo.nl

Werktijden: dinsdag t/m vrijdag van 09.00 t/m 17.00 uur.



From:

To:

Subject: RE: AUB antwoord geven op een paar vragen mbt dossier FEIST mbt regelingen en vervaltermijn van de
SEEDregeling.

Date: donderdag 22 juni 2017 14:05:11

Hallo
Thanks...

Mvi
Verzonden: donderda juni 2017 10:55

Eerwerp: Rt. antwoord geven op een paar vragen mbt dossier FEIST mbt regelingen en
vervaltermijn van de SEEDregeling.
Ha
Inzake vraag 1 heeft” jou de (openbare) gegevens toegestuurd.
V.w.b. de vraag over de geldigheid, is titel 3.10 (SEED capital technostarters) in 2014 verlengd
naar 1 juli 2017. Per 1 december 2016 is de titel wederom verlengd naar 1 juli 2019. De
Kaderwet en het Kaderbesluit nationale EZ-subsidies zijn (als hogere wetgeving) ook van
toepassing op SEED subsidies. De daarin opgenomen (algemene) regels zijn uitgewerkt in een
ministeriéle regeling. De Subsidieregeling starten groeien en overdragen van ondernemingen is
de voorloper van titel 3.10 van de Regeling nationale EZ-subsidies. Eerstgenoemde is op 9 juli
2014 vervangen door titel 3.10 van de Regeling nationale EZ-subsidies. Volgens overgangsrecht
(artikel 3.10.13a) blijft de Subsidieregeling starten groeien en overdragen van ondernemingen
van kracht op subsidies verleend voor 9 juli 2014.
Groeten,

Jurist

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

p:

var: I
Verzonden: woensda juni 2017 16:14

Aan:
Onderwerp: antwoord geven op een paar vragen mbt dossier FEIST mbt regelingen en

vervaltermijn van de SEEDregeling.
ailo I
Mijn analyse is bijna gereed. Ik heb nog wel een paar vragen.

1€ In mijn rapportage heb ik onder andere de navolgende tekst opgenomen. Ik heb
echter geen recente cijfermatige informatie. Kun jij die eventueel verstrekken? Zie
rode tekst.

4.2. Bespreking Regeling SEED CAPITAL TECHNOSTARTERS

De hier bedoelde subsidieregeling vindt zijn grondslag in de Regeling SGO,
hoofdstuk 4. Seed Capital Technostarters. Deze regeling vindt op haar beurt
weer haar grondslag in het Kaderbesluit EZ-subsidies.
Op grond van hoofdstuk 4 van de Regeling SGO, Seed Capital
Technostarters, kan aan een participatiefonds, hierna te noemen
“startersfonds” of "Seed fonds” een renteloze lening worden verstrekt
van maximaal EUR 4.000.000,--. Deze renteloze lening mag alleen
worden gebruikt voor directe investeringen in een technostarter of
creatieve starter (hierna gezamenlijk te noemen: ‘technostarter’).
Het Seed fonds, (in casu FEIST), dient eenzelfde bedrag beschikbaar
te stellen via minimaal 3 onafhankelijke private partijen voor het doen
van investeringen in de technostarters. Op deze wijze kunnen private
partijen (aandeelhouders van FEIST) maximaal 50% van de totale




investeringen financieren met de renteloze lening van het ministerie
van Economische Zaken.

De Seed Capital Technostarters Regeling bestaat sinds 2005 en sinds
die tijd zijn met ??? individuele Seed fondsen geldleenovereenkomsten
overeengekomen. Het totaal gecommitteerde financieringsbedrag door
het ministerie van Economische Zaken aan de gezamenlijke Seed

148.000.000,--).

Het aantal bedrijven dat middels deze regeling door de Seed fondsen
gezamenlijk is gefinancierd bedraagt tot 2014 meer dan 250.
Daarnaast wordt binnen de Europese Unie deze regeling inmiddels
beschouwd als een ‘best practice’ en is deze via soortgelijke
regelingen internationaal verder uitgerold.

2€ Er bestaat bij mij onduidelijkheid of de Seed technostartersregeling is

vervallen ja of neen en of er een overgangsperiode is. Kun jij mij de nodige

info verstrekken of navolgende tekst aanpassen.

Hier komt de tekst waar ik vragen bij heb?

Opgemerkt dient nog te worden dat hoofdstuk 4, Seed capital technostarters

volgens de website van RVO.nl is vervallen per 20-08-2014. ???, althans dit

heb ik ergens gelezen.....

Echter volgens

Volgens Titel 3.10. Seed capital technostarters van de Regeling nationale
EZ-subsidies, bedraagt de vervaltermijn van deze titel en van de
bijlage 3.10.1, 1 juli 2019, met dien verstande dat deze van
toepassing blijven op subsidies die voor die datum zijn verleend .

Graag een woordje uitleg.

3¢ Welke regelingen zijn van toepassing op deze casus? Heb ik ze hieronder
goed vermeld, of mis er nog een?

[ X] de Kaderwet EZ-subsidies;

[ X] Besluit Nationale EZ-subsidies, (Titel 3.10. Seed capital
technostarters)
Regeling nationale EZ-subsidies, Geldend van 15-05-2017 t/m heden.
http://wetten.overheid.nl/BWBR0035474/2017-05-15

[ X ] De Subsidieregeling Starten, groeien en overdragen van
ondernemingen, (regeling SGO).
Regeling van de Minister van Economische Zaken van 3 december 2008, nr.
WJZ/8187684, houdende
vaststelling van subsidie-instrumenten op het terrein van starten, groeien en
overdragen van
ondernemingen (Subsidieregeling starten, groeien en overdragen van
ondernemingen).
Bij voorbaat dank.
Ik ben morgen en vrijdag in Den Haag. Vervolgens heb ik vakantie tot 18
juli.

Afdeling Juridische Zaken, Team Fraude
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 20105 | 2509 AC | Den Haag



http://www.rvo.nl
Werktijden: dinsdag t/m vrijdag van 09.00 t/m 17.00 uur.



From:
To:
Subject: RE: Bericht over faillissement Compakboard
Date: vrijdag 7 juli 2017 08:56:56

-

Ik heb zojuist weer aan [Jij gevraagd of hij contact met jou wil opnemen.

Groet,

Verzonden: donderda ull .

Goedendag Allen,

Heden werd in het FD melding gedaan van het uitgesproken faillissement vorige week bij
Compakboard Heerenveen BV .

Uiteraard is dit een gevoelige klap ; ik heb heden de curator gesproken . deze wacht eerst het
Hoger Beroep af dat door de directie is ingediend tegen de faillissementsuitspraak . Voorts heb ik

kort overleg met RVO gehad doch daar moet verdere afstemming nog volgen .

Dit hoger beroep dient op 25 juli en dat feit schort in feite aktie van de Curator op ; naar
verwachting wordt rondom 2 augustus uitspraak verwacht .

Tot die tijd zal curator weinig ter hand nemen aldus hem zelf .

Het leek mij goed U hierover direct te informeren . Groetend _



From:

To:

Cc:

Subject: FW: Compakboard

Date: zondag 9 juli 2017 14:49:14
Attachments: image001.png

FYI

Var:
Verzonden: zaterda Jull .

Goedendag,

Mijn naam is met email adres U nu bekend plus Mobie! ||| : ~in
positie is middels FM Diensten Bv directeur van FEIST NV ; investeringsfonds dat tot eind 2015
of januari 2016- aandeelhouder was in Compakboard ; inmiddels zijn aandelen
overgedragen en heeft de achterliggende financier RVO een vordering uit hoofde van
nabetalingen bij deze aandelen overdracht .

Ik heb afgelopen vrijdag RVO — Ministerie EZ — als rechthebbende geinformeerd en wacht op
reactie van de juristen aldaar .

Zou U de beschikking of uitspraak inzake Faillissement kunnen mailen ; ik neem aan dat we nu
wachten op de Uitspraak in Hoger Beroep in eerste week Augustus .

Daarna maak ik graag een afspraak voor verdere toelichting. Met vr .gr _

ven: I

Verzonden: donderdag 6 juli 2017 16:17

rr: I

Onderwerp:

Met vriendelijke groet,

Linked m profile

VERDONK ‘ ADVOCATEN

K.R. Poststraat 80 | Postbus 542 1 8440 AM Heerenveen | ||| NG

verdonkadvocaten.nl



Op aan Verdonk Advocaten verleende opdrachten z jn de op www.verdonkadvocaten.nl vermelde algemene voorwaarden van

toepassing. Daarin is onder meer een beperking van de aansprakelijkheid opgenomen en wel tot het bedrag dat in het
desbetreffende geval door onze beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt gedekt met een maximum van € 500.000,-.



From:

To:

Subject: FEIST/Compakboard

Date: donderdag 13 juli 2017 10:10:05
Hoi,

Wat ik al dacht, we kunnen inderdaad alleen bestaande vorderingen indienen, geen
toekomstige. Na datum faillissement ontstane vorderingen kunnen niet ter verificatie worden
ingediend. Denk dat we kunnen fluiten naar de earn-out.

Ik communiceer wel even met i

Groeten,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

ttp://www.rvo.n




From:

To:
Subject: Re: "Friese miljoenenfabriek gaat al voor de opening failliet" | Artikel gedeeld via FD.nl
Date: donderdag 13 juli 2017 09:42:34

watlo [

Je kunt inderdaad alleen bestaande vorderingen indienen, geen toekomstige. Na datum faillissement ontstane
vorderingen kunnen niet ter verificatie worden ingediend.

Mvg,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

- 0p 11 jul 2017 om 14:31 heer: N ' /<<

geschreven:

>

- o I

>

> Wil jij even meedenken. Een investeringsmaatschappij (FEIST) heeft de door haar gehouden (en voor het
grootste deel door ons gefinancierde) aandelen in het kapitaal van Compakboard verkocht aan de
aandeelhouders van Compakboard. Onderdeel van de deal was dat FEIST daarvoor een klein bedrag kreeg en
een percentage van de winst in de komende vier jaar (een earn-out). Door cessie zouden wij die bedragen
krijgen. Compakboard is nu failliet. Wat te doen met die earn-out. Op zich een toekomstige vordering denk ik,
maar een failliete onderneming maakt uiteraard geen winst meer, dus het lijkt me dat we niets kunnen indienen
bij de curator (los van de moeilijkheid om de vordering te berekenen).

>

> Hoor van je.

>

> Groeten,

>

> I

> Jurist

> Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
> Juridische Zaken

> Team Marktordening en Financiering

>

> Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
> Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

> Aanwezig: ma, di, do, vr.
>

>

> http://www.rvo nl

>

> ———==0)orsnronkelitk bericht-----

> Van:
> Verzonden: woensdag 5 juli 2017 12:28
> Aan:
> CC:
> Onderwerp: FW: 'Friese miljoenenfabriek gaat al voor de opening failliet' | Artikel gedeeld via FD.nl
>



>

>

> Zie bijgaand bericht uit het FD. Het betreft Compakboard in Heerenveen, voormalig deelneming van FEIST:
>

> https:/fd.nl/ondernemen/1209198/friese-miljoenenfabriek-gaat-al-voor-de-opening-failliet

>

>

> Moeten we ons nu melden bij de curator inzake de earnout (die niet gaat komen) of voor andere zaken in het
juridische dossier? Zo ja, neem jij dit dan verder op?

>

> Hartelijke groet,
>




From:

To:
Subject: RE: FEIST + Vertec discrepantie opgelost.
Date: dinsdag 15 augustus 2017 13:21:47

er naar kijken en dan

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanweziis ma !I| !oi VI,

Verzonden: dinsda augustus 2017 13:17

Aan:
Onderwerp: KE: ertec discrepantie opgelost.
Goedemiddag,

Voorafgaand aan mijn vakantie gafF aan dat wij deze analyse juist eerst zouden
ontvangen om zodoende onze feedback te kunnen geven.

Hartelijke groet,

Van:
Verzonden: viijda augustus 2017 13:17

erwerp: .
Zal het aanr vragen.
uris

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

ertec discrepantie opgelost.

Aanwezig: ma !i !0 VI,

A——

Van:
Verzonden: vrijda augustus ZU17 10:47

rWerp: Re. ertec discrepantie opgelost.
Hii
Moien wij de analyse van [JJjj ook zien?

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 4 aug. 2017 om 10:14 heer: [ -

volgende geschreven:

Tkn.



Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanwezig: ma, !i, !o, Vr.

ttp://www.rvo.n

Verzonden: vrijda augustus 2017 10:11

—!ﬁ!i
erwerp: + Vertec discrepantie opgelost.

Ik heb het dossier op de 2€ verdieping nog een keertje ingekeken.

In de participatieovereenkomst tussen FEIST en Vertec staat een bedrag groot
vermeld als werkkapitaal dat FEIST gaat inbrengen in VERTEC.

Dit bedrag hou ik dus aan in mijn overzicht.

Dit bedrag is gelijk aan het door RVO.nl opgesteld financieel overzicht.

De discrepantie is daarmee uit de wereld.

Mijn analyses is afgerond en wordt onder de aandacht gebracht van |||z

Mvg




From:

To:
Subject: RE: Overdracht aandelen Bistrena
Date: dinsdag 28 november 2017 16:19:33

Ja, die is er ook nog. Ga nogmaals een duik nemen.
Gr.

uris
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanwezig: ma !i !o VI,

———

var: I
Verzonden: dinsda november 2017 16:06
aar: I

Onderwerp: FW. Overdracht aandelen Bistrena

Hoi,

En ben je alweer boven gekomen na je duik in dit dossier? || be!de mij weer,
vandaar.

Groet,

Verzonden: donderda november 2017 13:57

erwerp: Rt. overdracht aandelen Bistrena
Hoi

Het staat niet meer helder op het netvlies. Ik duik er wel even in.
Gr.

ILII‘ISI

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanwezii: ma !ll !oi VI

Van:

onderda november 2017 13:41

racht aandelen Bistrena

Hoe hiermee verder te gaan? Procedure tot executoriale verkoop doorzetten? Wij gaan hier
niets meer via FEIST uit ontvangen. Via executoriale verkoop zal- waarschijnlijk alsnog
de aandelen bemachtigen en kan hij verder. Hoe gaan we verder?

Groet

Van:
Verzonden: donderda november :




Onderwerp: RE: Overdracht aandelen Bistrena

Geachitc I - I

Momenteel is er nog steeds geen sprake van een aandelenoverdracht conform de
verkoopovereenkomst waar toen overeenstemming over was.

Hierdoor is de investeerder afgesprongen daar het allemaal te lang duurde en zal ik hem een
bedrag van ongeveer- moeten terugbetalen welke hij, uitgaande van een goede afloop, al in
de zaak had gestoken.

Gelukkig heb ik zelf via een groot project het lek boven en zijn we in aan het lopen op de bank
etc. Hierdoor is de investeerder geen noodzaak meer daar we het op eigen kracht nu kunnen.
Wel zal ik ook het bedrag van de investeerder terug moeten betalen. Wat toch weer een extra
aanslag is op onze liquiditeit.

Ik heb nog eens contact gehad met || < v een korte aandeelhouders
vergadering waar ik_ erop aansprak dat de investeerder door het uitblijven van de
overdracht is afgesprongen. Hij voelde zich daar niet verantwoordelijk voor.

2 maanden terug nogmaals kort telefonisch gesproken met_ waar hij mij verzocht
om begin september met hem af te spreken als hij weer in het land was om een en ander te
regelen. Echter daarna niets meer vernomen.

Heeft u enig zicht op de status nu?

Gezien de huidige situatie zou ik graag willen dat de aandelen Feist aan Bistrena terug vallen
daar we een investeerder momenteel niet nodig hebben en ondanks alle tegenslagen alsnog
doorkunnen. Dan kan ik in de toekomst kijken of er een externe investeerder kan worden
aangetrokken. Maar dan is in ieder geval alles met Feist afgehandeld.

Mve,
I
I

Van'
Verzon en: dinsdag 3 januari

Aan'q
Onderwer Verdracnt aandelen rena

Geachte

Inzake he verzoe schrlft tot executoriale verkoop van de aandelen van FEIST N.V. in Bistrena
B.V. hebben wij de rechtbank in december 2016 verzocht de intrekking danwel verdere
afdoening van de procedure nogmaals te verlengen, aangezien u, blijkens uw mail van 3
december jl (zie hieronder), verwacht op korte termijn tot een definitieve overeenkomst inzake
de overdracht van de aandelen Bistrena B.V. te komen.

We hebben daarop nog geen antwoord en het is dus vooralsnog onduidelijk of de rechtbank
akkoord gaat met verder uitstel. Mocht de rechtbank onverhoopt besluiten niet akkoord te gaan
met verder uitstel, dan ligt het voor de hand de rechtbank te verzoeken de procedure voort te
zetten. Er zal dan een datum worden bepaald voor een mondelinge behandeling van het
verzoekschrift tot executoriale verkoop van de beslagen aandelen.

In bovengenoemd kader verzoeken wij u enige spoed te betrachten indien u nog wenst te
komen tot een definitieve getekende overeenkomst voor de onderhandse verkoop van de
aandelen.

Met vriendelijke groet,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag




Verzonden: zaterdag 3 december 2016 10:37
Aan:
Onderwerp: RE: Overdracnt aandelen Bistrena

Geachte_,

De stukken moeten nog getekend worden bij de notaris.

Gezien druk schema van de diverse betrokkenen en de noodzakelijke vereffening van 1 van de
aandeelhouders is het nog niet gepasseerd.

Door de werkzaamheden hier zal dit naar verwachting begin 2017 gebeuren.

Mvg,

Verzonden: donderda ecember .

Onderwerp:
Goedemorgen
Inzake de overdracht van de aandelen Bistrena B.V. (FEIST) heeft de RVO in mei van dit jaar
alleen een concept koopovereenkomst vanH ontvangen. Ondanks verzoeken
aan# hebben wij nooit een definitieve getekende versie van deze
overeenkomst ontvangen. Kunt u ons voorzien van de definitieve getekende versie van de
koopovereenkomst aandelen Bistrena B.V.?

Met vriendelil'ke groet,
uris’

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

verdracnt aandelen bistrena

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,
Innovatief en Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,
Innovatief en Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u 1s gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch



verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



From:

To:

Cc:

Subject: Meeting Bistrena

Date: zondag 10 december 2017 15:45:06
Goedendag,

Afgelopen week heb ik een bezoek gebracht aan Bistrena te Maastricht ; ben dus in de Fabriek
geweest . Deze is gevestigd in een ex-bedrijfshal van- en levert daadwerkelijk Produkten af .

Volgens opgave van- ongeveer_ per maand met normale marges ; veelal

buitenland .  Hij zou meer kunnen leveren maar de machine is nog steeds niet optimaal en er
wordt een procedure tegen de leverancier voorbereid ergens in 2018; - meent nog steeds
zijn plannen te kunnen realiseren maar dat gaat nog duren .

Zijn voorstel is om de aandelen van FEIST toch terug te kopen maar er is geen cash dus dit kan
uitsluiten met een Betaling uit toekomstige winsten of via een nieuwe investeerder middels
herplaatsing van aandelen . een earn out transactie zal zeker 5 jaar vragen !

IK heb beloofd hier over na te denken maar heb uiteraard toestemming RVO nodig ; ik schat dat
we ergens rond Kostprijs van |f)j kunnen afspreken met een optie voor herplaatsing binnen
zekere periode met stukje discount .

Alvorens hier voorstellen te maken graag een eerste reactie van jullie . Groetend-



From:

To:
Cc:
Subject: RE: Gesprek FEIST / RVO 30 november
Date: donderdag 28 december 2017 12:01:16

Goedemiddag [}

Naar aanleiding van jouw email, tref je onderstaand onze reactie aan:

1. RVO.nl wacht vooralsnog het onderzoek van af. Het verlenen van
medewerking door RVO.nl is geen vrijwillige keuze, maar een juridische verplichting. RVO.nl zal
haar medewerking aan het onderzoek van q dan ook blijven verlenen. De gewijzigde
afspraken in het kader van de terugbetaling van de lening (zoals destijds gemaakt) staan los
van eventuele bevindingen van RVO.nl.

2. FEIST heeft ooit geopperd dat zij zich mogelijk op het standpunt zou stellen dat een lagere
stand van de uitstaande lening aan de orde zou kunnen zijn, daar sommige deelnemingen
waren gefailleerd en dat deze investeringen verrekend dienden te worden met de totale stand
van de lening uit hoofde van de Seed capital regeling. Dit is echter nooit formeel
gecommuniceerd door FEIST aan RVO.nl., terwijl RVO.nl destijds al aangaf dat dit standpunt
formeel bekend gemaakt diende te worden door FEIST indien men dit standpunt wil gaan
hanteren. Daarnaast heeft RVO.nl ook medegedeeld dat RVO.nl deze zienswijze absoluut niet
onderschrijft en dat RVO.nl vasthoudt aan de uitstaande som van EUR 2,285 min.

3. RVO.nl verzoekt FEIST nogmaals om zich te beperken tot formele communicatie. RVO.nl zal
de niet goedgekeurde notulen dan ook niet opnemen in het dossier van RVO.nl en wacht de
formeel vastgestelde notulen van FEIST af.

Voor tussentijdse vragen of opmerkingen weet je ons te bereiken.

Hartelijke groet, mede namens i

var:
Verzonden: zonda ecember .

/ RVO 30 november

Goedendog N

Ik refereer aan ons gesprek van afgelopen week . De door mij overhandigde stukken zijn voor
wat betreft de jaarrekening 2016 als formeel te beschouwen echter niet de notulen . Deze heb ik
als vertrouwelijk overhandigd maar deze zijn nog niet goedgekeurd ; aandeelhouders kunnen
nog bezwaar maken of wijzigingen voorstellen.

Jullie houding bij het Enquete onderzoek heb ik voor kennisname aangenomen ; ik begrijp
daaruit dat RVO haar positie openhoudt richting FEIST en of haar ( ex ) bestuurders; RVO heeft
overigens zelf in het verleden onderzoek gedaan naar de financiering van FEIST samen met
bestuurders FEIST en daar zijn ook gewijzigde afspraken ook ontstaan .

In tegenstelling tot afgelopen week menen wij dat met RVO reeds eerder over de hoogte van
de lening is gecommuniceerd .

Wij wachten nu ook de resultaten van het onderzoek door ||l verder af .



Komende tijd zal ik trachten ook verdere info over de besproken deelnemingen te verkrijgen en
deze informatie uiteraard aan RVO doen toekomen . Vraag is of dit jaar nog aanvullende info
komt .

Met vriendelijke groeten , ||| Gz



From:

To:

Cc:

Subject: RE: Actie omschrijving: E-mail bestand koppelen, dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund for Enery, Inn,
Sust. and Tech, Referentie Opd.: RVO/AP/SEED09008

Date: vrijdag 15 juni 2018 09:49:36

Attachments: image001.png

Goedemorgen I

Op dit moment is er geen verdere actie benodigd. Er is een procedure bij de
Ondernemingskamer aanhangig gemaakt door een van de aandeelhouders. Wij wachten de
uitkomsten van dit onderzoek af.

Hartelijke groet,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag

Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Parkeren: Juliana van Stolberglaan 3 | 2595 CA| Den Haag

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland is een agentschap van het ministerie van Economische Zaken.
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland voert beleid uit als het gaat om duurzaam, agrarisch,
innovatie en internationaal ondernemen. Rijksdienst voor Ondernemend Nederland is hét aanspreekpunt
voor bedrijven, kennisinstellingen en overheden. Voor informatie en advies, financiering, netwerken en
wet- en regelgeving.

Van:

Ver: — .
nar: I
Onderwerp: Actie omscnrijving: E-mail bestand koppelen, dossier: 23230255, Naam debiteur: Fund

for Enery, Inn, Sust. and Tech, Referentie Opd.: RVO/AP/SEED09008

Geachte _ ,

Tot op heden is het ons nog niet gelukt om met elkaar in contact te komen.

Bent u in de gelegenheid om ons te voorzien van een reactie?

Met vriendelijke groet,

eslag -en Executiespecialist

GCNy

Europalaan 500, 3526 KS Utrecht
Postbus 19212, 3001 BE Rotterdam




Swiftadres: INGBNL2A
Kvknummer:24456598



From:

To:

Cc:

Subject: voortgang FEIST

Date: maandag 9 juli 2018 12:01:07
Attachments: CCF09072018_0001.pdf

Goedendos I

het is geruime tijd stil rond FEIST ; de onderzoeker zou zich melden bij mij rond Jaarwisseling
2017 /18 met een concept verslag maar dat heb ik nog niet ontvangen ; formeel ben ik
gehouden een Jaarbericht 2017 op te maken en dat zal ik deze maand —juli 2018 — doen .

Na een aantal gesprekken me_ is mij gebleken dat Bistrena BV zich amper
ontwikkelt en ook datjjlif met ziin holdings of gelieerde vennootschappen zich heeft
teruggetrokken als medeaandeelhouder .

IK heb namens FEIST een koopovereenkomst aandelen getekend per 28 mei welke ik eerst in juni
intern nog heb besproken en nu aan jullie zend ter goedkeuring .

het voorbehoud aldus is de instemming van RVO met deze overeenkomst ; ik vraag jullie deze
overeenkomst te beoordelen en vraag om instemming bij deze .

Eveneens is ons gemeld het Faillissement van Compakboard maar ondanks meerdere pogingen
heb ik geen informatie verder ontvangen van de curator behoudens 1 kort telefoongesprek .

Het contact tussen aandeelhouders FEIST is vrijwel nul ; het eerste moment voor contact lijkt de
Jaarrekening 2017 te worden en mogelijk het verslag van de onderzoeker namens de
Ondernemingskamer .

Mijn rol als directie middels FM Diensten BV is nu beperkt tot het voeren van de administratie en
helaas ook het reageren op mogelijke juridische akties zoals van_ die nog immer
tracht bepaalde kosten van de niet gedane investering ( terug genomen ) op Feist en of EDG
Holdings te verhalen . Het gaat hier om een rente vergoeding waarvoor hij een procedure heeft
gevoerd en ook een vonnis heeft gekregen .

Echter EDG holdings BV heeft de middelen niet en zou deze vordering moeten doorberekenen
aan FEIST ; tot nu toe is deze zaak niet verder afgehandeld en word ondergetekende hier met
enige regelmaat per e-mail aan herinnerd .

Ik verneem graag jullie reactie op de overeenkomst Bistrena en houd mij ter beschikking voor
verdere informatie .

Met vriendelijke groeten , -



From:

To:

Subject: FEIST

Date: maandag 24 september 2018 10:06:40
Attachments: Scan_20180924_095148_MFP-1187_oueddank.pdf

ex

Zie bijlage voor het volledige bestand. De incassoprocedure hebben wij voorlopig on hold gezet, daar er weinig
tot niets te incasseren blijkt. Verder hebben wij afgesproken om eerst de conclusie van de
Ondernemingskamerprocedure af te wachten

Hartelijke groet,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag

Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Parkeren: Juliana van Stolberglaan 3 | 2595 CA| Den Haag

W www rvo.nl

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland is een agentschap van het ministerie van Economische Zaken.
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland voert beleid uit als het gaat om duurzaam, agrarisch, innovatie en
internationaal ondernemen. Rijksdienst voor Ondernemend Nederland is hét aanspreekpunt voor bedrijven,
kennisinstellingen en overheden. Voor informatie en advies, financiering, netwerken en wet- en regelgeving.



From:

To:

Cc:

Subject: FW: voortgang FEIST

Date: zondag 30 september 2018 15:37:27
Attachments: CCF09072018_0001.pdf
Goedendag,

Hierbij nog een bericht; ik heb nogimmer niet het rapport van de Onderzoeker ontvangen
ondanks een indicatie recent door hem gegeven dat er medio September iets zou komen .

Ik zend dit bericht nog ter herinnering . Groetend ,-

van: I

Verzonden: maandag 9 juli 2018 12:01

ar: I

CC:
Onderwerp: voortgang FEIST

Gocdendos , IS

het is geruime tijd stil rond FEIST ; de onderzoeker zou zich melden bij mij rond Jaarwisseling
2017 /18 met een concept verslag maar dat heb ik nog niet ontvangen ; formeel ben ik
gehouden een Jaarbericht 2017 op te maken en dat zal ik deze maand —juli 2018 — doen .

Na een aantal gesprekken met_ is mij gebleken dat Bistrena BV zich amper
ontwikkelt en ook dat || il met ziin holdings of gelieerde vennootschappen zich heeft
teruggetrokken als medeaandeelhouder .

IK heb namens FEIST een koopovereenkomst aandelen getekend per 28 mei welke ik eerst in juni
intern nog heb besproken en nu aan jullie zend ter goedkeuring .

het voorbehoud aldus is de instemming van RVO met deze overeenkomst ; ik vraag jullie deze
overeenkomst te beoordelen en vraag om instemming bij deze .

Eveneens is ons gemeld het Faillissement van Compakboard maar ondanks meerdere pogingen
heb ik geen informatie verder ontvangen van de curator behoudens 1 kort telefoongesprek .

Het contact tussen aandeelhouders FEIST is vrijwel nul ; het eerste moment voor contact lijkt de
Jaarrekening 2017 te worden en mogelijk het verslag van de onderzoeker namens de
Ondernemingskamer .

Mijn rol als directie middels FM Diensten BV is nu beperkt tot het voeren van de administratie en
helaas ook het reageren op mogelijke juridische akties zoals van_ die nog immer
tracht bepaalde kosten van de niet gedane investering ( terug genomen ) op Feist en of EDG
Holdings te verhalen . Het gaat hier om een rente vergoeding waarvoor hij een procedure heeft
gevoerd en ook een vonnis heeft gekregen .

Echter EDG holdings BV heeft de middelen niet en zou deze vordering moeten doorberekenen
aan FEIST ; tot nu toe is deze zaak niet verder afgehandeld en word ondergetekende hier met



enige regelmaat per e-mail aan herinnerd .

Ik verneem graag jullie reactie op de overeenkomst Bistrena en houd mij ter beschikking voor
verdere informatie .

Met vriendelijke groeten , |||}



From:
Subject: FW: voortgang FEIST
Date: maandag 1 oktober 2018 12:16:03

fyi

Verzonden: dinsdag 4 september 2018 13:06
]
Onderwerp: RE: voortgang FEIST

Ha |l

Was even ondergesneeuwd. De overeenkomst is een beetje warrig, eerst een soort opsomming
van afspraken en dan de koop en verkoop van aandelen zelf. Waarom niet in één stuk
samengevat vraag je je af? In die opsomming aan het begin staat bij de slotbepalingen dat
FEIST en_ zorg dragen voor de toestemming van de aandeelhouders FEIST en RVO.
Wellicht wat ongelukkig geformuleerd, maar wij zijn sowieso geen aandeelhouder, noch in
FEIST, noch in Bistrena. Ik kan me wel voorstellen dat_ onze instemming wil i.v.m. de
ons regarderende bepalingen (o.m. de cessie). Op blz. 3 staat ook een zinnetje dat op basis van
de uitgangspunten een verzoek tot goedkeuring aan RVO is gedaan en deze formele
overeenkomst is opgesteld. Denk dat dat doelt op die uitgangspunten, waaronder die cessie van
rechten en vorderingen. Hebben wij die ooit geaccordeerd? Voor de rest is het hun
overeenkomst en gaan wij die in ieder geval niet formeel goedkeuren.
Rest nog wat het nut is. Zijn er nog partijen die willen investeren in Bistrena? En zo te zien is de
overeenkomst geheel ondertekend, ook door Bistrena en - in tegenstelling tot wat

in zijn mail stelt. Daar zegt hij dat er alleen namens FEIST door hem is getekend!

Gr.

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Investment, Internationaal en Marktmaatregelen

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanwezig: ma, di, do, vr.

ttp://www.rvo.n

van: I
Verzonden: maandag 3 september 2018 13:46
Aan: [

Onderwerp: RE: voortgang FEIST

Goedemiddag ||

Kan jij nog een terugkoppeling geven op onderstaande vraag?

Dank & groet,

van: I
Verzonden: dinsdag / augustus 2018 10:33



Onderwerp: RE: voortgang

o2 N

Graag nog jouw aandacht voor het onderstaande.

Hartelijke groet,

vor:
Verzonden: woensda uli 2018 12:29

ang

In grote lijnen wel inderdaad. Ik zie overigens nergens de opschortende voorwaarde van
goedkeuring RVO.nl staan. Daarnaast de vraag of wij Gberhaupt dienen goed te keuren, daar
wij de geldleningsovereenkomst hebben opgeéist?

vor: I
Verzonden: maanda i

Is dit niet dezelfde die ons vorig jaar is toegestuurd?

Jurist

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Investment, Internationaal en Marktmaatregelen

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanwezig: ma, di, do, vr.

http://WWW.IVO. Nl
Vr: I
Verzonden: maanda

Goedemiddag -

Zie bijlage. Graag ook jouw terugkoppeling in deze.

Hartelijke groet,

. ]
Verzonden: maanda ull :
sar: [



cc: I
Onderwerp: voortgang FEIST
Goedendag ,

het is geruime tijd stil rond FEIST ; de onderzoeker zou zich melden bij mij rond Jaarwisseling
2017 /18 met een concept verslag maar dat heb ik nog niet ontvangen ; formeel ben ik
gehouden een Jaarbericht 2017 op te maken en dat zal ik deze maand —juli 2018 — doen .

Na een aantal gesprekken met_ is mij gebleken dat Bistrena BV zich amper
ontwikkelt en ook dat || il met ziin holdings of gelieerde vennootschappen zich heeft
teruggetrokken als medeaandeelhouder .

IK heb namens FEIST een koopovereenkomst aandelen getekend per 28 mei welke ik eerst in juni
intern nog heb besproken en nu aan jullie zend ter goedkeuring .

het voorbehoud aldus is de instemming van RVO met deze overeenkomst ; ik vraag jullie deze
overeenkomst te beoordelen en vraag om instemming bij deze .

Eveneens is ons gemeld het Faillissement van Compakboard maar ondanks meerdere pogingen
heb ik geen informatie verder ontvangen van de curator behoudens 1 kort telefoongesprek .

Het contact tussen aandeelhouders FEIST is vrijwel nul ; het eerste moment voor contact lijkt de
Jaarrekening 2017 te worden en mogelijk het verslag van de onderzoeker namens de
Ondernemingskamer .

Mijn rol als directie middels FM Diensten BV is nu beperkt tot het voeren van de administratie en
helaas ook het reageren op mogelijke juridische akties zoals van_ die nog immer
tracht bepaalde kosten van de niet gedane investering ( terug genomen ) op Feist en of EDG
Holdings te verhalen . Het gaat hier om een rente vergoeding waarvoor hij een procedure heeft
gevoerd en ook een vonnis heeft gekregen .

Echter EDG holdings BV heeft de middelen niet en zou deze vordering moeten doorberekenen
aan FEIST ; tot nu toe is deze zaak niet verder afgehandeld en word ondergetekende hier met
enige regelmaat per e-mail aan herinnerd .

Ik verneem graag jullie reactie op de overeenkomst Bistrena en houd mij ter beschikking voor
verdere informatie .

Met vriendelijke groeten , -



From:

To:

Cc:

Subject: FW: RVO - stukken ten behoeve onderzoek FEIST

Date: dinsdag 9 oktober 2018 20:12:16

Attachments: Toezegging van Technopartner aan FEIST - SEED9000064U (getekend).pdf

Geachte heer-

Zie bijgaand de door u gevraagde toezegging.
Met vriendelijke groet,

Verzonden: maanda oKtober H

- stukken ten behoeve onderzoek FEIST

e
Allen,
Bij het opstellen van mijn rapport stuit ik nog op het volgende:

Ik mis tussen mijn stukken de toezegging van Technopartner van 30 juni 2009 met kenmerk
SEED9000064U. De aanpassing daarop van 16 september 2009 en de geldleningsovereenkomst van 22
juli 2009 heb ik wel. Kunt u mij dit stuk toezenden?

Met vriendelijke groet,

Advocaat

cees ==

Vestiging Delft Vestiging Naaldwijk

Staalweg 52-58 Tiendweg 14

2612 KK Delft 2671 SB Naaldwijk S——— Ermmaus
postbus 1010 postbus 399 Ansociats T

2600 BA Delft 2670 AK Naaldwijk

Dit bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten en/of informatie die is beschermd door een beroepsgeheim. Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. Indien u niet de geadresseerde van dit bericht bent, verzoeken wij u dit direct aan de verzender van dit bericht te melden en dit bericht te
vernietigen zonder van de inhoud kennis te nemen. Het is niet toegestaan de inhoud van dit bericht te kopieren en/of onder derden te verspreiden. Op onze
dienstverlening zijn onze algemene vooru en van toepassing, waarin een beperking van onze aansprakelijkheid is opgenomen.

Verzonden: donderdag 16 november 2017 12:26
aar:

Onderwerp: FW: RVO - stukken ten behoeve onderzoek FEIST

Geachte [,
Zie bijgaand de correspondentie uit 2012.

Met vriendelijke groet,

Van:
Verzonden: woensda november :




Urgentie: Hoog

Geachte mevrouw en heren,

In de door u aan mij ter hand gestelde stukken meen ik (een deel van) de correspondentie uit 2012 te
missen.

Zo heeft_ op 27 maart 2012 bijgaande brief aan Agentschap NL gestuurd waarin hij
verwijst naar een brief van 15 maart 2012 van_ van Agentschap NL. Die laatste brief
heb ik niet.

Graag ontvang ik een kopie van die brief van 15 maart 2012 en de overige correspondentie uit 2012.
Omdat ik volgende week woensdag een gesprek met_ en_ heb, zou het fijn
zijn als u voor die datum reageert.

Mocht dit niet mogelijk zijn, ontvang ik graag een toelichting daarop.

Bij voorbaat zeg ik u dank voor uw moeite.

Met vriendelijke groet,

Advocaat

Vestiging Delft Vestiging Naaldwijk
Staalweg 52-58 Tiendweg 14

2612 KK Delft 2671 SB Naaldwijk
postbus 1010 postbus 399

2600 BA Delft 2670 AK Naaldwijk

Dit bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten en/of informatie die is beschermd door een beroepsgeheim. Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. Indien u niet de geadresseerde van dit bericht bent, verzoeken wij u dit direct aan de verzender van dit bericht te melden en dit bericht te
vernietigen zonder van de inhoud kennis te nemen. Het is niet toegestaan de inhoud van dit bericht te kopieren en/of onder derden te verspreiden. Op onze
dienstverlening zijn onze algemene voorwaarden van toepassing, waarin een beperking van onze aansprakelijkheid is opgenomen.

Verzonden: maandag 11 september 2017 16:13

Onderwerp: RE: RVO - stukken ten behoeve onderzoek FEIST

Geachte “,
Dank voor uw toelichting. De stukken zijn 5 september jl. bij CEES advocaten te Del_
Hdoor de interdepartementale koerier afgeleverd.

et vriendelijke groet,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Posthus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanwezmi: ma! (ll (Oi VI,

Van:
Verzonden: maanda september =
Aan:
Onderwerp: RE: - stukken ten behoeve onderzoek FEIST




Geacht

Op grond van artikel 2:351 BW ben ik als onderzoeker bevoegd de boeken, bescheiden en andere
gegevensdragers van FEIST te raadplegen. Ik begrijp dat u de stukken betreffende FEIST heeft
verzameld waarvan u meent dat deze voor mijn onderzoek relevant kunnen zijn.

Uit jurisprudentie (zoals KPNQuest, HR 20-11-2009, NJ 2011/212 en Global Green, Hof Amsterdam, 21-
2-2006, Ondernemingsrecht 2006, 126) leid ik af dat afgifte van die bescheiden ook gevorderd kan
worden van derden, zoals in dit geval RVO.

Met vriendelijke groet,

Advocaat
Vestiging Delft Vestiging Naaldwijk
Staalweg 52-58 Tiendweg 14
2612 KK Delft 2671 SB Naaldwijk
postbus 1010 postbus 399
2600 BA Delft 2670 AK Naaldwijk

Dit bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten en/of informatie die is beschermd door een beroepsgeheim. Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. Indien u niet de geadresseerde van dit bericht bent, verzoeken wij u dit direct aan de verzender van dit bericht te melden en dit bericht te
vernietigen zonder van de inhoud kennis te nemen. Het is niet toegestaan de inhoud van dit bericht te kopieren en/of onder derden te verspreiden. Op onze
dienstverlening zijn onze algemene voorwaarden van toepassing, waarin een beperking van onze aansprakelijkheid is opgenomen.

Verzonden: donderdag 31 augustus 2017 13:24

Onderwerp: FW: RVO - stukken ten behoeve onderzoek FEIST
Goedemiddag

Onderstaande ma|| zon! |! zojuist naar_. Aangezien zij tot 17 september a.s. afwezig
is, stuur ik hem bij deze ook nog naar u.

Ik hoor graag van u.

Met vriendelijke groet,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

!anweag: ma, (II, clo, VI

//WWW.Irvo.n

Verzonden: donderda augustus 2017 13:14

Aan:

Onderwerp: RE: - stukken ten behoeve onderzoek FEIST
Goedemiddag
De documentatie inzake de aan FEIST verstrekte subsidies ligt klaar om naar jullie toe te sturen. Voor
de completering van het dossier, ook in verband met eventuele interne controles, zou het goed zijn
als jullie kunnen aangeven op basis waarvan, de heer als door de Ondernemingskamer
aangewezen onderzoeker, kennis mag nemen van deze bij de Overheid in bezit zijnde documentatie.
Een deel van de documentatie is namelijk vertrouwelijk en de RVO is niet de in artikel 2:345 e.v. BW




bedoelde rechtspersoon en vormt met FEIST ook geen economische en organisatorische eenheid,
noch zijn wij onderdeel van het betreffende concern.

Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken

Team Marktordening en Financiering

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

!anwezm: ma (Il (|0 VI,

!!![!:!!WWW.FVO.HI
Verzonden: donderda augustus .

rwerp: - stukken ten behoeve onderzoe

Geachte_, geachte_,

Inmiddels alweer enige tijd geleden had ik telefonisch contact met de_ over de door RVO
te verstrekken documenten in het kader van het door de Ondernemingskamer gelaste onderzoek naar
FEIST. || s-f tiidens dit gesprek aan dat de nodige stukken inmiddels waren verzameld
en op korte termijn aan ons konden worden verstrekt. Tot op heden ontvingen wij echter nog geen
documenten van RVO. Inmiddels zijn sinds ons gesprek van 25 april 2017 bij RVO alweer enkele
maanden verstreken.

Ten behoeve van de voortgang van het onderzoek ontvangen wij dan ook graag op zeer korte termijn
de door ons opgevraagde stukken. Onze voorkeur gaat er naar uit de stukken uiterlijk begin volgende
week van RVO te ontvangen.

Met vriendelijke groet,

Advocaat

Vestiging Delft Vestiging Naaldwijk
Staalweg 52-58 Tiendweg 14

2612 KK Delft 2671 SB Naaldwijk
postbus 1010 postbus 399

2600 BA Delft 2670 AK Naaldwijk

Dit bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten en/of informatie die is beschermd door een beroepsgeheim. Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. Indien u niet de geadresseerde van dit bericht bent, verzoeken wij u dit direct aan de verzender van dit bericht te melden en dit bericht te
vernietigen zonder van de inhoud kennis te nemen. Het is niet toegestaan de inhoud van dit bericht te kopieren en/of onder derden te verspreiden. Op onze
dienstverlening zijn onze algemene voorwaarden van toepassing, waarin een beperking van onze aansprakelijkheid is opgenomen.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,
Innovatief en Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te



verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you

are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the

risks inherent in the electronic transmission of messages.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,
Innovatief en Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you

are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the

risks inherent in the electronic transmission of messages.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,
Innovatief en Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
00k, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



From:
To:
Subject: RE: financieel overzicht FEIST

Date: maandag 22 oktober 2018 12:49:39

De! klopt, betreft de upfront betaling. Overige is hoogstwaarschijnlijk de earn-out, maar is in ieder geval geen cash-in. Dat
dient gecorrigeerd te worden in BAS. Contracten zijn aanwezig, dat is de formele documentatie en onderbouwing. Er is idd geen
inkomstenformulier ingevuld door het fonds. Laat jij dit door Daan oppakken ajb?

Verzonden: dinsda ber 2018 16:01
Ao
Onderwerp: TW. financieel overzicht FEIST

Het navolgende inzake de opbrengst va . Er is door Rvmdontvangen op 21-12-2015. Een
overboekingsformulier is niet in de map gevonden. Mogelijk is in B, e rag vanﬁ simpelweg vervijfvoudigd tot

om de betaling in te kunnen boeken.
Zie het overzicht vanF aangaande de correspondentie. In één van de e-mails zijn de navolgende transactievoorwaarden
opgenomen, hieruit is de eerste termijn vanﬁ af te leiden —):

Samenvattend het volgende :
De ( minimum ).lfoopsom bedraagt mdat er een element van nabetalingen wordt ingebouwd in plaats
van een vaste prijs ; gelet op de “up side “ is de vaste prijs verlaagd .
- Beta_lmg zou in twee termijnen geschieden doch gelet op de huidige liquiditeit is afgesproken dat de eerste
betaling totaal-al zijn inclusie-nsactiekostenvergoeding voor FEIST .

- -ermun is aldu[J I och voor de verrekening met de nabetaling geldt een bedrag van

De tweede termijn wordt voldaan vanaf 1 januari 2017 in 36 gelijke kwartaaltermijnen .

Nabetaling is afgesproken over de boekjaren 2017 , 2018 en 2019 telkenmale uiterlijk per 1 juli na het
betreffende kalenderjaar . Percentage nabetaling : rjaar.

De basis voor de nabetaling is de winst na belastingen verhoogd met de afschrijvingen blijkend uit een
accountantsrapport vast te stellen binnen 5 maanden na verstrijken van het boekjaar .
- De transactie wordt gesloten uiterlijk op 4 december 2015 . '

HaIIo-

Hieronder is alle relevante informatie bij de opbrengsten van Compakboard in kaart gebracht.

Wij zijn niet in het bezit van de jaarrapportage 2015, maar wel van de jaarrapportage 2016. In de laats genoemde wordt kort
gesproken over de vervreemding van Compakboard (Report on activities 2015 and 2016, p. 8):

“In the fourth quarter of 2015 Management has concluded the sales of the investment in Compakboard and the revenues are
shown in the annual report of 2015.”

Dit bevestigt de verkoop, maar biedt geen inzicht in de opbrengsten en de gang van zaken.

1. Vrijdag 6 november 2015 (20151108 — mail verkoop):
a. Eris een waarderingsrapport van Compakboard opgesteld, bedragen (nog ) niet genoemd.

2. Dinsdag 10 november 2015 (20151110 — mail verkoop):
a. Er wordt vastgesteld dat er een verschil is over de waardering van de onderneming. Er lijkt geen
overeenstemming te komen op basis van deze waardering.

3. Vrijdag 13 november 2015 (20151113 - mail verkoop):
a. Overleg gevoerd m.b.t. bod a(- va Deze is te laag.
4. Maandag 16 november 2015 (20151117 — mail verkoop):
a. Het beslag van Staat op de aandelen van FEIST in Compaktboard vormt een belemmering voor het ophalen van

kapitaal door de onderneming. Voorstel om de aandelen te verpanden, waarbij de rechten van FEIST overgaan
op RVO.nl.

5. Dinsdag 17 november 2015 (20151117 — mail verkoop):
a. Compakboard geeft aan dat er nog geen bod is gedaan en dat RVO.nl een toelichting dient te geven op het
voorstel van verpanding. Er is haast bij, want het is 5 voor twaalf (financieel gezien).

6. Zaterdag 21 november 2015 (20151123-1 — mail verkoop):
a. Compakboard biedt een aanbetaling [lll en een uitgesteld gedeelte I r'us een

rendementsvergoedin van! per jaar.
i. Totale bod i“ + rendementsvergoeding.
7. Woensdag 25 november 2015 (20151125-1 — mail verkoop en 20151125-2 — mail verkoop):
a. Spanning bij Compakboard, omdat zijjjj moeten voldoen, anders dreigt een niet levering van machines (en

risico op faillissement).
b. Nieuw voorstel is een koopsom var- plus earnout over drie jaar vanaf 2017 - van de winst).

8. Donderdag 26 november 2015 (20151126 — mail verkoop):
a. Het eerste deel van de mailwisseling betreft een discussie m.b.t. de rol/houding van RVO.nl, FEIST en
Compakboard.



b. Laatste mail betreft een bevestiging/uitleg van de koopsom (genoemd bij punt 7).

9. Vrijdag 11 december 2015 (20151211 - mail verkoop):
a. Bevestiging van de verkoop (akkoord van alle partijen afgegeven).

Ik verwijs naar bestanden, deze heb ik niet bijgevoegd bij de mail, maar deze staan op de schijf in deze map:

Mocht je nog aanvullende vragen hebben laat het dan even weten.

Groet-

van: I
Verzonden: vrijdag Z3 september 2018 14:20
Aan: I

Onderwerp: . Tinancieel overzicht FEIST

Zou jij bij FEIST de opbrengst van in kaart kunnen brengen (Compakboard)? Even in de dossiers kijken naar de
exitdocumentatie, jaarrekening FE etc.

van: [
Verzonden: vrijdag 23 september 2018 10:13
Onderwerp: Tinancieel overzicht FEIST

!!wseur ris co!ap taal

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag

Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Parkeren: Juliana van Stolberglaan 3 | 2595 CA| Den Haag

WWW.rvo.n



From:

To:
Subject: RE: FEIST
Date: woensdag 24 oktober 2018 15:06:53

Hebben we geen rapportage van 2015?

var: I
Verzonden: woensdag 24 oktober 2018 14:26
Onderwerp: KE:

HaIIo-
o Opname formulier ontvangen op:
= 21-12-2012 investering = , ophame
= 11-12-2013 investering = , opname
= 22-05-2013 investering = _, ophame = _
- Compotape B.V. investering =_

De drie ondernemingen waarin het minst is geinvesteerd door FEIST zijn:
- FlexSol Solutions B.V. investering =_
- Bistremna B.V. investering =_
o Opname formulier ontvangen op:
o Opname formulier ontvangen op:
= 20-06-2013 investering = _, ophame = _
Vanaf 2013 hebben wij de volgende jaarrapportages ontvangen van FEIST:

- Jaarrapportage 2016
o Ontvangen rond 20-03-2017

- Concept jaarrapportage 2014
o Ontvangen op 11-09-2015

- Jaarrapportage 2013
o Ontvangstdatum onbekend

De jaarrapportages zijn toegevoegd als bijlage.

Groet-

var: N
Verzonden: dinsda oktober 2018 11:32
Onderwerp: FW.

Kan jij deze info bij mij aanleveren ajb? Zo ja, wanneer heb je hier tijd voor?

Groet,

Verzonden: dinsda oktober 2018 11:21
Onderwerp:

Dag Rein,

Heb jij voor mij de volgende informatie?

- 3 startups (3 ondernemingen) waarin weinig waren geinvesteerd > hiervan de datum van de



opnameformulieren. Wanneer zijn deze opnameformulieren
ontvangen?

- Feist heeft jaarrapporten (geinvesteerd in Compakboard Heerenveen etc) aangeleverd aan
RVO.nl (2013/2014/2015)
Wanneer zijn ze ontvangen? Zou ik ze mogen hebben? Ze staan namelijk niet in BAS.

Met vriendelijke groet,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, Afdeling Juridische Zaken
Prinses Beatrixlaan 2
Postbus 93144 | 82509 AC | Den Haag



From:
To:
Cc:

Subject: RE: Onderzoek FEIST | voortgang onderzoek
Date: donderdag 15 november 2018 16:32:03

o

Ik ga hem een zetje geven.

1"

uris
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Investment, Internationaal en Marktmaatregelen

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanwezig: ma, di, do, vr.

|

NCEP 2/ /WWW.I'VO.Nn

Van:
Verzonden: donderdag 15 november 2018 16:29
an:

>

|“ n
0

Onderwerp: RE: Onderzoek FEIST | voortgang onderzoek

Beste -

In oktober liet de heerm ons weten er 'vrijwel dagelijks' mee bezig te zijn, maar toch nog wel
‘'enkele weken' nodig te hebben voor de afronding. Onze verwachting is dus dat het rapport wel in
ieder geval dit jaar nog zal worden afgerond. Wij hebben inmiddels al verscheidene malen
geinformeerd naar de voortgang, misschien dat een navraag van jullie zijde een laatste zetje zou
kunnen opleveren om het rapport nu echt af te ronden.

Vriendelijke groet,

HOUTHOFF



rrom:

Sent: maandag 12 november 2018 12:26

Subject: RE: Onderzoek FEIST | voortgang onderzoek

Goedemiddag _

Het is erg stil rond het rapport van ||| BBBllll- Hebben jullie enig inzicht wanneer dat
afgerond is?

Groeten,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Investment, Internationaal en Marktmaatregelen

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanwezig: ma, di, do, vr.

Ver:
Verzonden: woensda oKtober =

Aan:

nderwerp: RE: voortgang onderzoek

Beste -

Het bericht in augustus ontvingen wij inderdaad ook, waarna wij erop hebben aangedrongen dat het
rapport dan wel daadwerkelijk begin september zou zijn afgerond. Daarop ontvingen wij eind
augustus het bericht da Il nog wat meer tijd nodig had, hij vroeg ons rekening te
houden met "een paar weken". Daarna hebben we niks meer vemnomen. We hebben [Jilj we!
om een update gevraagd. Zodra we meer weten zullen we jullie berichten.

Vriendelijke groet,

HOUTHOFF



www.houthoff.com

tror:

Sent: maandag 1 oktober 2018 08:58

Subject: Onderzoek FEIST | voortgang onderzoek

Goedemorgen,

Inzake FEIST ismhnu al meer dan een jaar bezig met zijn onderzoek. Hij
berichtte ons in augustus jl. dat hij begin september het verslag zou afronden. Hebben jullie

enig zicht op de voortgang?

Wij horen het graag.

Met vriendelijke groet,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Juridische Zaken
Team Investment, Internationaal en Marktmaatregelen

Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL | Den Haag
Postbus 93144 | 2509 AC | Den Haag

Aanwezig: ma, di, do, vr.

|!!!DZ!!WWW.I'VO.H|

Aanstaande donderdag 28 september hebben wij met een bespreking met de
onderzoeker in FEIST. In het licht daarvan vroegen wij ons af of jullie al met de onderzoeker hebben
gesproken?

Wij horen het graag.

Met vriendelijke groet,



HOUTHOFF BURUMA

advocaat

www.houthoff.com
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This communication is sent to you from Houthoff Buruma Codperatief U.A. This e-mail
and its contents are for the use of the addressee only and may be confidential or privileged.
Unauthorised use, disclosure or copying is strictly prohibited. If you are not the addressee,
please notify us immediately. Houthoff Buruma is the trade name of Houthoff Buruma
Codperatief U.A., a Dutch law firm based in Amsterdam and registered in the Amsterdam
Chamber of Commerce as no. 34216182. Houthoff Buruma's general terms and conditions,
which stipulate a limitation of liability, the applicability of Dutch law and the exclusive
jurisdiction of the District Court of Amsterdam, the Netherlands, are applicable to all
services performed. The general terms and conditions are available on request and at
www.houthoff.com.
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De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch,
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
0ok, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Unauthorised use, disclosure or copying is strictly prohibited. If you are not the addressee,
please notify us immediately. Houthoff is the trade name of Houthoff Codperatief U.A., a
Dutch law firm based in Amsterdam and registered with the Amsterdam Chamber of
Commerce as no. 34216182. Houthoff's general terms and conditions, which stipulate a
limitation of liability, the applicability of Dutch law and the exclusive jurisdiction of the
District Court of Amsterdam, the Netherlands, are applicable to all services performed.
The general terms and conditions are available on request and at www.houthoff.com.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
00k, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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immediately. Houthoff is the trade name of Houthoff Codperatief U.A., a Dutch law firm based in
Amsterdam and registered with the Amsterdam Chamber of Commerce as no. 34216182.
Houthoff's general terms and conditions, which stipulate a limitation of liability, the applicability
of Dutch law and the exclusive jurisdiction of the District Court of Amsterdam, the Netherlands,
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